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HYRJE

Lista e hollésishme € shérbimeve g¢ ofron Komuna € Klinés pér publikun, si: licenca, leje,
autorizime, certifikata, yértetime apo shérbime publike t€ tjera, ku do t& pérfshihen edhe:

1. Procedurat dhe kushtet pérfitimit t& tyre;

2. Dokumentacioni i nevojshém dhe kostoja pér _realizimin e shérbimit;
3. Formulari i aplikimit per ¢do shérbim dhe udhézuesi i plotésimit & tijs
4. Afati i detyrueshém pér € marré pérgjigje per shérbimin e kérkuar;

5 Afati dhe organi ku behet ankimi, né rast refuzimi t& pérgjigjes apo t& mos oftrimit t&
shérbimit né afatin e detyrueshém ligjor.

Kjo listé &shté pérgatitur duke u bazuar né shkresén € Agjencis€ per Informim dhe Privatési
(AIP), pikés 8, nénpikes f(listae hollgsishme e shérbimeve qé ofron institucioni publik, si:

licenca, leje, autorizime, certifikata, vértetime apo shérbime publike t& tjera) € Udhgzuesit

pér Pérmbajtjen e Faqeve t& Internetit t& Institucioneve Publike té pérgatitur nga AlP-i.

Qiéllimi

Pergatitja ¢ listés s€ hollésishme t& shérbimeve q& ofron Komuna e Klin€s pér publikun, si:
licenca, leje, autorizime, certifikata, vértetime apo shérbime publike t& tjera, ku do t&
pérfshihen edhe dokumente tjera, ka per qéllim rritjen € transparencés dhe llogaridhénies ndaj
gjithé qytetaréve t& Komunés s& Klinés.

Pjest ¢ késaj liste jang shérbimet qé jepen nga t& gjitha drejtorité komunale t& Klings, ndérsa
me pérgatitjen dhe publikimin e késaj liste né ueb-fagen zyrtare t& komunés, qytetarét dhe
0JQ-t& mund t'i shohin shérbimet q€ mund i marrin n& t& gjitha drejtorité. Po ashtu, mund
t& shohin se cili zyrtar € léshon dokumentin t& cilin ata jané t€ interesuar qé té aplikojn€ pér t&
marré né drejtoring pérkatése.
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1. Drejtoria e Administratés sé Pérgjithshme

Shérbimet qé ofrohen né kuadér té drejtorisé ¢ Administratés jané:

Sektori i Gjendjes Civile (SGIC);

Shérbimi pér puné t€ Kuvendit;

Zyrae Prokurimit;

Shirbimi Teknik;

Zyra pritése (Arkiva);

Zyra per Informim dhe Marrédhénie me Publikun;
Zyra e Pérkthimeve;

Zyrae Teknologjisé Informative;

. Njésia pér t& Drejtat ¢ Njeriut dhe Barazi Gjinore;
10. Zyra pér Integrime Evropiane;

11. Zyra e Pranimit t€ Mallit dhe Sh&rbimeve.

I N M

Gjendja Civile (DA)

PERSHKRIM I PUNiEVE DHE DETYRAVE Ti DEPARTAMENTIT PER
ADMINISTRATE Th PERGJITHSHME

N& kuadér t& Drejtoris€ per Administrats, si sektor dhe departament né vete vepron edhe
Departamenti per Administrats t& Pérgjithshme.

Kryesisht punét dhe detyrat, pérkatésisht procedura administrative q€ zhvillohet né k&te
dikaster &shté proceduré € vecanté administrative e t& cilat kryesisht si baz€ ligjore kan€
Ligjin mbi Procedurén e Pérgjithshme Administrative (LPPA, 05/L-031).

Té gjitha aktet administrative g& léshohen né kté departament jané € parapara edhe me
Rregulloren pér tarifat, ngarkesat dhe gjobat nga shérbimet dhe veprimtarité komunale t&
K.K. Kling, me nr.01-Nr.434-1677/2019, t€ dt.25.04.2019.

Disa nga procedurat g€ zhvillohen para kétij departamenti dhe aktet administrative q€
léshohen, jané t& pérshkruara si mé poshtg:

{. Certifikata e lindjes -1€
2. Ekstrakti i lindjes -1€
3. Certifikata e marteses - e 1€
4. Certifikata e vdekjes e m——————keRec eSS S S SRR TS 1€
5. Certifikata e shtet€sisg-----=mmmm==r="227770 - — 1€
6. Certifikatae vendbanimit=-====-=====-= e --1€
7. Certifikata e statusit martesor- e mommeAmESA——————————— oSS SE T 2€
8. Certifikata e bashkesisé familjare 2€
9, Vértetim nga arkiva - wemmm 1€
10. Certifikata pér lajmérim dhe ¢’lajmérim € yendbanimit A
11. Aktvdekja- ----3€
12. Vértetim qé nuk éshté regjistruar né S & R 2€
13. Procesverbal pér pranimin € AESISE-AMESI§Enmmrmmmmmmrmmmrm eI 2€
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14. Deklaraté me dy déshmitaré

15. Deklaraté me kérkes® t& autoriteteve t€ huaja------===-=- - 5€
16. Regjistrim i martesave né mes t& shtetasve t€ K OSOVES-mmmmmmmssmmm =T 5€
17, Regjistrim i martesave me shtetas t& huaj---=-==-=" o ----10€
18. Pérkthimi gjaté ceremonisé s& marteses T
19. Aktvendim pér regjistrim t€ B B B 5€
20. Aktvendim per korrigjim t& emrit dhe mbiempitemsremsmmsr===r=m=m T S€
21. Aktvendim per ndérrim t& emrit dhe | 20€
22. Dokument per kalimin ¢ Kufirit,vendosja e fotografisé né certifikatg-====-====""" €
23. Konfirmim dhe vértetime tjera t€ Gjendjes Civile i ---3€
24. Konfirmimi nacionalitetit apo identitetit- S - -5€
25, Ndérrimi i mbiemrit pas shkurorézimit t€ martesave - -5€
26. Vértetim per humbje t& shtetésisé né Z.GJ.C zmmmmmmmmnm== — - 5€
27. Regjistrimi i mévonshém i Lindjes sipas Ligjit € Gj.Civile neni §3-memmmmmmmmes 25€
28. Regjistrimi i mévonshém i vdekjes sipas Ligjit & Gj. Civile neni63----========" 55€
29. Varrimi pa leje t€ rganit kompetente-s-mer---—----"T T e T 20€
3. Procedura ¢ Kkurorézimit né objektin e Komunés jashté orarit t&€ pUnEgsemsmmmm== 20€
31. Procedura € kurorézimit gjaté orarit t& punés jashté objektit t& kom ungs-------- 40€

32. Procedura € kurorézimit gjate orarit t& pungs jashté objektit t& komunés dhe jasht€

50€

orarit t& punés-

pérveg késaj, ky departament ofron edhe ndihmé dhe shérbime juridike per qytetargt,

udhézime & ndryshme pér
jashtg tij.
Vlen t& theksohet se disa prej
ambasadat e huaja qytetaréve tant,

.....

specifike.

Formulari i
aplikimit pér ¢do
shérbim dhe
udhézuesi i
plotésimit té tij

Dokumentacioni i
nevojshém dhe
kostoja pér realizimin
e shérbimit-
dokumentit

Procedurat
dhe kushtet e
pérfitimit t&
dokumentit

Emrii
dokumenti
t

Drejtoria/zyrta
ri qé léshon
dokumentin

“Letémnjoftimi,
_Parveg deklaratés s&
bashkasis¢ familjare 2 € dhe
certifikatés s€ statusit
martesor 2 €, t¢ yerat jané nga
| €.

Drejtoria e Kérkesa
Administrates,
ZGIC

_Te gjithe ZGIC

Certifikatat €
Gjendjes
Civile

=
Gjendja civile

kérkeses (duhet bere

kryerjen sa m& efikase t& procedurave brenda K.K-

me procedurd
REGJISTRI Drejtoria € Kerkesa — Keérkesa, Formulari, kérkese UA | Afati Z. Gj. Civile- 30 dite.
Mil Administrates, permes kesa) —~Raporti i mjckut(urigjirml) 24/2015 MPB rregullohet
FAKTITTE | ZGIC procedure, pala | nga {nstitucioni shéndetesor, sipas Ligjit
LINDJES, T -Aktualisht ben kerkesén per |~ Certifikata ¢ marteses per PPA 05 L-
i LINDUR Muhamet Gashi regjistrim t& prindenit ¢ 1& porsalindurit, ( 031
NE lindjes. Pas nese femija ka lindur gj femije dt.21.06.201
INSTITUCH verifikimit t¢ martesor), 6
ONE dokumentacionit | — Nese femija eshie 1-2ditete
SHENDETE t& nevojshem jashtémartesor (pa kurore), rastet me
SORE behet regjistrimi duhen ekstraktet e lindjes peér vendim,
né RQGIC. dy prinderit, Prindérit pa ndérsa kur
kuroré duhet & jene prezent fEmiu
me rastin e paragites s regjistrohet
brenda 30

Kling si dhe

akteve t& kétij departamenti kang té béjné me botén ¢ jashtme
prandaj jang procedura mé

Afati dhe organi ku béhet
ankimi, né rast refuzimi
té

pérgjigjes apo té mos
ofrimit té shérbimit né
afatin e detyrueshém
ligjor

Afatii
detyruesh
ém pér té
marré
pérgijigje
pér
shérbimi
ne
kérkuar

Z.Gj. Civile- 30 dite







Regyistrim |
mévonshem |
lindjeve (q¢ ka
kaluar afatin
ligjor 30
ditesh).

REGJISTRI
MI1
RREGULLY
1 VDEKJES

KURORLEZI
MI-
MARTESA

ME
Sl-_ITETAS

TH
KOSOVES

Drejoria e
Administrates,
ZGIC,

_Te gjithe ZGIC,
-Aktualisht
Muhamet Gashi.

Administrates,
ZGIC,
-Te gjithe 7GIC, -

Aktualisht Mimoza

Krasnigi.

Administratés,

ZGIC,

_Te gjithe ZGIC,
Aktualisht Viora
Manaj,

Vezire Elshani.

Permes kisaj
procedure, pala
ben kérkesen per
regjistrim t&
mévonshém t&
lindjes. Pas
verifikimit ¢
dokumentacionit
t& nevojshém per
kete procedure
nxirret vendimi
dhe behet
regjistrimi ng
regiistar

Permes késaj
procedure, pala
ben kérkesen pér
regjistrim i€
mévonsheém t&
vdekjes. Pas
verifikimit t&
dokumentacionit
t& nevojshém per
kate procedure
bihet regjistrimi
ng RQGIC

permes kesaj
procedure, pala
ben kerkesén per
regjistrim/lidhje
t¢ marteses. Pas
verifikimit t&
dokumentacionit
t& nevojshém per
kete proceduré
behet
regjistrimi/lidhja
¢ marteses né
RQGIC.

personi ka gene ife martuar),
cettifikata e vdekjes per
hashkeshortin/fen (nése
personi ka qent ife ve),
—Kopjae dokumentit 1&
identifikimit (& personit (&
vilekur dhe paragitesit 1&
kerkeses.

Kerkesa,

— Regjistrimi | fakut te lindjes
qe ka ndodhur né territorin e
Republikes s& Kosoves, behet
nga zyrtarn i gjendies civile né
territorin ki ka ndodhur
lindja,

— Raporti mjekesor origjinal
gé verteton lindjen.

25€

Kerkesa, intraneti

— Kerkesa, Kérkesa, intraneti
— Regjistrimi i faktit &
vdekjes q¢ ka ndodhur né
territorin e Republikes 58
Kosoves, behet nga

zyrtari i gjendjes civile ne
territorin ku ka ndodhur
vdekija,

— Raporti miekesor origjinal
@ vérteton vdekjen,

UA 17/2015 MPB

- Kopja e dokumentit t&
identifikimit t& personit &
vdekur,

_ Ekstrakti i lindjes,
certilikata e mariests ( nése
personi ka gent ife martuar),
certifikata e vdekjes per
bashkashoriinfen ( nése
personi ka gent ife ve),

—~Kopjn e dokumentit &
viefshem & (dentifikimit t&
deklaruesit.

Pa pagese.

~ Kerkesa ( behet né Zyrén e
Giendjes C pvile, ku s paku
njeri prej bashkéshortéve ¢ ka
1¢ layméruar vendbanimin),
_ Ekstraktet e lindjes per dy
palét—bashkeshortet
(origjinal),

_ Certifikatat e statusit
martesor per dy palet
(origiinal),

_ Prania e dy paléve q¢ lidhin
kurore dhe deshmitaréve né
momentin ¢ kurorézimit (€
domosdoshme),

_ Nese shtetasi i§ Republikes
s¢ Kosoves éshie me
vendbunim jasht¢ Republikes
b Kosovis, | kerkohet
vértetimi 1 vendbanimit né e
cilin deshmohet giendja
martesore ose deklarate ¢
verietuar nga noteri i atij
vendi, apo dokument tjeter &
|eshuar nga institueioni
kompetent i atij shteti, q¢
deshmon gjendjen martesore

Kerkesa, intraneti

Afati Shkalla e pare KK Kling. Gj.
rreguliohet Civile- 30 ditg,

sipas Ligjit Zakonisht u pergjigiemi paléve
PPAOSL- brenda javes.

031
d1.21.06.201
6,
-zakonisht
procedura
zgjat 1-2
dite.

Afati Shkatla € paré KK Kline. Gj.
rregutlohet (Civile- 30 dite,

sipas Ligjit Zakonishtu pergiigiemi paléve
PPA 05 L- brenda javes.

031
dt.21.06.201
6,
-zakonisht
procedura
kryhet
prenda 10
min.

Afati Shkalla e paré KK Kling. Gj.
regullohet Civile- 30 ditg,

sipas Ligjit Zakonisht u pérgjigiemi paleve
PPA OS5 L- brenda javes.

031
dt.21.06.201
6,
-procedura
kryhet pas
shpalljes s€
martes¢s dhe
pritjes s€
afatit ligjor
per t'u lidhur
martesa- 3
dite pune.







KORRIGJI
MI I EMRIT
PERSONAL
( EMRIT-
MBIEMRIT)

KORRIGHI
M DHE
PLOTESIM
Nib

ARKIVUAR
A

FITIM1 1
SHTETESIS
i SE
REPUBLIKE
S KOSOVES
st
PJESETAR

Ti
DIASPORES

Administratés,
ZGJC,
-Aktualisht

Muhamet Gashi.

Administratés,
2GJC,

-Aktualisht

Muhamet Gashi..

Administrates,
ZGIC,

-Aktualisht
Muhamet Gashi

prang ZGIC ne
Kling.

Permes kesaj
rocedure, pala
bén kerkeseén per

korrigjim t&
emrit persona(
emrit-mbiemrit).

Pérmes kesaj
procedure, pala
ben kerkesén per
korrigjim n¢
dokumentet €
arkivuara,

Permes kesaj
procedure, pala
ben kerkesén per
fitim t&
shtetesise, lenden
e kompletuar €
dergojme né
departament t&
shtetésis¢ né
Prishting,
népermjet postes.

_ Fkstraktin e lindjes,
certifikaten e lindjes dhe
vértetim nga arkivi—t€ gjitha
per femijen,

— Certifikoten ¢ vendbanimil
per njerin prind e femijes,

_ prezenca dhe pelgimi i
femijes éshid i domosdoshem
nese eshté mbi moshen dhjete
(10) vieg, perveg rasteve kur
femija ka semundie psikike
20€

— Kerkesa, ( behet ne Zyrén e
Gjendies Civile, aty ku
personi ¢ fa vendlindjen, nga
pala personalisht apo me
autorizim)

— Ekstraktin e lindjes,
certifikata ¢ lindjes, vertetim
nga arkivi,

— Ndonje dokument gé
provon gabimin material,

_ Dokument identifikim

5€.

—Kerkesa ( behet ng Zyren e
Gjendjes Civile, aty ku
personi e ka vendlindjen, nga
pala personalisht apo me
autorizim),

— Bkstrakt i lindjes, certifikate
e lindjes,

— Raport mjekésor ( nese
gabimi ¢shte ne datelindje
apo gjini),

_ Certifikate martese per
prindér ( nese gabimi gshié n®
rubriken e prindervel,

_ Déshmi nga policia per
verifikim t¢ kaluarés
kriminale,

_ Deshmi nga gjykata g8 nuk
ashté duke u zhvilluar
procedura penale,

— Dokument identifikimi,
Pér persona té mitur:

— Ekstrakt i lindjes, certifikateé
e lindjes

— Raport mjekesor ( nese
gabimi gsht¢ né datélindje
apo giini,

— Certifikate mariese per
prinder ( nése gabimi eshté né
rubrikén e prindérve),

_ Dokument identifikimi 18
paragitesit t& kerkesés,

5€.

_ Kerkesa (pér fitimin e
shtetdsise nga pjesetart |
diasporés parashtrohet
personalisht per personin €
moshés madhore apo permes
njerit prind per personat &
mitur né njeren nga gherbimet
kansullore 1@ Republikes sé
Kosovés apo né njérén nga
ZGjC ne Kosove),

per personin madhor duhen
keto dokumente:

— Certifikaten e lindjes t&
Republikes s¢ Kosoves nése
ka lindur n& Kosove 0s¢
certifikatén e lindjes né
shtetin ku ka lindur,

_ Certifikatén ¢ marteses nése
#shte i martuar

Kerkesa, intraneti,
formularg UA 1912015
MPB

Kerkesa, intraneti,
formularg UA 01/2016
MPB.

Kerkesa, intraneti,
formularé UA 05/2020
MPB

Afati
rreguliohet
sipas Ligjit
PPA OSL-
031
dt.21.06.201
6
Procedura
zgjate 2-3
dite/.

Deri né 30 dité, pasi q¢ ankesa
shkon né shkallg & dyte ARC

Afat

rregullohet
sipas Ligjit
PPA 05 L-

Deri né 30 dite, pasi q¢ ankesa
shkon né shkallg t& dyté ARC.

031
dt.21.06.201
6

Procedura
zgjate 2-3
dite.

Ankesa behet kunder vendimit t&
departamentit & shietesise,
giykata kompetente

Alati
rregullohet
sipas Ligjit
PPA 05 L-
031
dt.21,06 201
6

Procedura
zgjate 1-3
muaj.




_ Deklaraien e bashkesisé
familjare apo ndonjé
dokument tjeter ekuivalent &
déshmon se (& pakten njen
prind ¢shte 1 lindur né
Republiken e Kosoves,

— Certifikaten ¢ lindjes ¢
prindit (& leshuara nga
Republika e Kosoves, per
pasardhésit ¢ drejtperdrejie,
— Kopjen e dokumentit 1¢
identifikimit 1@ viefshem me
fotografi q¢ duket qarte.

_ Certifikaten e vendbanimit
i shtetin ku banon,

_ Deshming e vendbanimit né
Republikén e Kosoves,

_ Deshming q¢ nuk ks dosje
penale leshuar nga Policiae
Kosoves dhe déshming q&
nuk &sht¢ duke u zhvilluar
proceduré penale dhe nuk
ashte | dénuar per vepra
penale e leshuar nga Gjykata
kompetente € Republikes s¢
Kosovés, st dhe organi
kompetent i shtetit t& huaj
shtetas i t& cilit eshte
parashtruesi i kerkesés dhe
shtetit n& t& cilin ka pasur
vendbanimin e fundit, jo m&
te vjeterse 6 muaj.

. Té& gjitha dokumentet e
ofruara si déshmi nga shtetet
¢ huaja, duhet t& jené 1€
pérkthyera né ndonjérén nga
guhet zyrtare né Kosove.

Kirkests pér personin e
mitur dubet bashkangjitur:
— Per femijet e mitur, pelgimi
me shkrim i prinderve i
yertetuar nga notert,

_ Certifikaten e lindjes né
shtetin ku ka lindur femija i
itur,

— Kopjen e dokumentit ¢
{dentifikimit t¢ viefshem me
fotografi qe duket garts,

~ Per fémijet nga mosha 14
deri |8 vjeg, déshminé qé nuk
ka dosje penale leshuar nga
Policia e Kosoves dhe
deshming qé nuk ¢shie duke u
Zhvilluar procedure penale
dhe nuk gshte i dénuar pér
vepra penale ¢ |eshuar nga
Gjykate kompetente e
Republikes se Kosoves sidhe
organi kompetent | shietit e
hua, shietas 1 L& cilit eshig
paraghicuesi | kerkeses dhe
shietit né @ eilin ka pasur
vendbanimin ¢ fundit, jo me
1@ vjeter se 6 mug).

— Dokument i vigfshem
identifikimi me fotografi per
t& dy prinderit,

— Pelgimi i femijés nga mosha
14 deri né 18 vjet,

— Té gjitha dokumentet €
ofruara si déshmi nga shtetet
e huaja duhet t& jen¢ &
perkthyera né ndonjérén nga
juhbt zyrtare né Kosove,
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FITIMI I
SHTETESIS
i Sit
REPUBLIKE
S SE
KOSOViS

ME
NATYRALI
M

Administrates,
72GIC,

-Aktualisht
Muhamet Gashi

Permes késa
procedure, pala
ben kerkeseén per
fitim t¢
shtetésise, lendeén
e kompletuar ¢
dérgojme né
departament t&
shtetésisé né
Prishting,
nepérmjet postes.

~Te gjitha dokumentet te
cilat i ofron parashtruesi i
Kkerkesés per fitimin €
shtetesise, duhet t& jené 1]
vulosura me vulg apostile apo
me vule verifikuese, duke |
perjashtuar dokumentet €
shietasve 1¢ shieteve anclare
(& BE-s¢ dhe shtetasit ¢
shieteve 1& zongs 5€ Shéngen-
it, Britanisé s¢ Madhe dhe
SHBA-s¢.
Aplikimi gshté pa_pagese.
— Kerkesa per fitimin e
shtelesise s¢ Republikes s¢
{osoves me natyralizim
parashtrohet personalisht nga
personi 1 hua) 1 moshes
inadhore, prang ZGIC-s¢,
sipas vendbanimit (&
parashtruesit (& kerkeses,
_ Certifikatén e lindjes per
personat ¢ martuar dhe
certifikata ¢ marteses,
_ Diéshming se ka géndruar
por pese (5) viet me leje
géndrim 1& perhershém né
Republiken e Kosoves,
_ Deshminé nga Administrata
Tatimore ¢ Kosoves dhe nga
Zyra Komunate € Tatimit né
Prone mbi permbushjen ¢
obligimeve tatimore,
_ Dashming per banim 1&
pershitatshém per

arashtruesin e kerkeseés dhe
vartesve 16 tij/saj (Certifikate
prongsie ose kantraté banimi),
_ Certifikaten e bashkesisC
familjare apo ndonge
dokument yjetér ehutvalent,
_ peshminé qe nuk ki dosje
penale, leshuat nga Policia ¢
{osaves dhe deshming q¢
nuk eshie duke u zhvilluar
proceduré penale dhe nuk
pshie | dénuar pér vepra
penale ¢ léshuar nga Gjykata
kompetente € Republikis s&
Kosoves si dhe organi
kompetent | shtetit &
huaj,shtetas i @ cilit eshté
parashtruesi | kerkeses dhe
shtetit né @ cilin ka pasur
vendbanimin € fundit, jo mé
te vjetér se 6 muaj,
_ Vertetimin nga Qendra per
Pune Sociale se posedon
miete & mjaftueshme
materiale per & siguruar
jetesen ¢ vet dhe © personave
per mbajjen ¢ & ciléve éshie
pergjegits. pi shirytézuar
skemat sociale,
— Kopjen & vérietuar e
dokumentit te udhetimit =
pasaporté i shetit te huaj &
vlefshem me fotografi q¢
duket garté,
~ Kopje & leje gendrimit 1&
perhershem me afat,
~Te gjitha dokumentel €
ofruara si deshmi nga shretet
¢ huaja, dubet te jene i@

sern ne ndonjéren Nga

Kerkesa, intraneti,
formularé UA 05/2020
MPB

Ankesa behet kunder vendimit t&
departamentit t& shtetésise,
gjykata kompetente.

Afati

rregullohet
sipas Ligjit
PPA 05 L-

031
dt.21.06.201
6

Procedura
zgjate 1-3
muaj.




FITIMIT
SHTETESIS

Admimstrales,
ZGIC,

£ sit
REPUBLIKE
ssit
KOSOVES

-Aktualisht
Muhamet Gashi

ME
NATYRALI
ZIM 1
BASHKIESH
ORTIT/ES

Pérmes kesay
procedure, pala
ben kerkesen per
fitim &
shtetesise, lenden
¢ kompletuar €
dérgojme né
departament t&
shtetésisé ne
Prishting,
népérmjet postes.

gjuhit zyrtare né Kosove,

~ T gjitha dokumentel @
cilat | ofron parashtruesi i
Kkerkeses per fitimin e
shtetesise, duhet L& jené 1&
vulosura me vulé apostile apo
me vule verifikuese, duke i
perjashtuar dokumentet
shietasve L& shieteve anétare
(¢ BE-se dhe shtetasit e
shieteve L& zones ¢ Shengen-
it, Britanise $& Madhe dhe
SHBA-s,

Verejtje: Pala i nenshirohet
testit me pyetje adekuate qe
Kane te bejne me njohurite
rreth guhes, kultures dhe
tregullimit shogéror né
Republileén ¢ Kosoves, ne
cilendo prej giuhéve Zynare
né Kosove.

_Aplikimi gshig pa pagese.
— Kerkesa per fitimin ¢
shietesise s¢ Republikes s¢
Kosoves me natyralizimin ¢
bashkeshortit, i personit &
huaj i cili eshté bashkeshort |
shietasit 1& Republikes s
Kosoves, parashirohet
personalisht nga personi |
huaj né ZGJC sipas
vendbaniimit t& pamshiruesit
té kerkeses né Republiken e
Kosoves,

_ Certifikata e lindjes dhe
certifikata ¢ martesés ¢ cila
deslimon se paky i (3) vite
lidhje te viefshme martesore
me shtetasin ¢ Republikes s&
Kosoves,

— Deshmi per leje qéndrim t&
perkohshem dhe t¢
vazhdueshém s€ paku nje (1)
vit para parashtrimit &
kerkeses,

_ Deshmi pér banim t&
pershtatshem per
parashtruesin ¢ kerkeses dhe
vartésve t tij (certifikae
pronésie ose Kontrate banimi),
— Deshming gé nuk ka dosje
penale leshuar nga Policia ¢
Kosoves dhe déshmint &
nuk ¢shié duke u zhvilluar
procedure penale dhe nuk
tshie i dénuar per vepra
penale e leshuar nga gykata
kompetente ¢ Republikes sé
Kosoves, si dhe organi
komipetent i shtetit & huaj,
shietas i te cilit eshie
parashtruesi | kerkeses dhe
<htetit né & cilin ka pasur
vendbanimin e fundit, jo me
1¢ vjeter se 6 muiy,

— Deshming se posedon mjete
1& mjaftueshme materiale pér
1& siguruar jetesén e vet dhe &
personave per mbajyen e te
cileve eshie pergiegies pr
shivytezuar skemat sociale,
— Kopje 1& dokumentit t¢
identifikimit 1@ vielshém, me
fotografi qé duket garte

Kerkesa, intraneti,
formularé UA 052020
MPB.

Afati Ankesa beher kunder vendimit &
mregullohet departamentit & shielesise,

sipas Ligjit giykata kompetente.

PPAO5L-
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dt.21.06.201
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zgjate 1-3

muaj.




— Té gjitha dokuimentet €
ofruara si déshmi nga shtetet
¢ huaja, duhet t& jen& @
perkthyera né ndonjérén nga
gjuhet zyriare né Kosove,
~ T gjitha dokumentet (¢
cilat i ofron parashtruesi i
kerkeses per fitimin &
shietesise, duhet 1@ jené 1©
vulosura me vule apostile apo
me vule verifikuese, duke i
perjushtuar dokumentet €
shictasve ¢ shteteve anétare
16 BE-s¢ dhe shtetasit ¢
shieteve (& zongs st Shengen-
it, Britanisé s& Madhe dhe
SHBA-s&.

Verejtje: Pala i nénshirohet
testit me pyetje adekuate q&
kane t& bijne me njohurite
preth gjuhés. kulturés dhe
rregullimit shogéror né
Republiken e Kosoves ne
citendo prej gjuheve zyrtare
né Kosove,

— Kerkesa (Parashtrimi i

FITIMI 1 Administratés,
SHTETESIS | ZGIC, Permes késaj kerkesés per femijen e mitur formularé UA 05/2020
i sit _Te gjithe ZGIC, procedure, pala duhet t'i bashkéngjitet MPB. sipas Ligjit gjykata kompetente.
REPUBLIKE -Aktualisht ben kerkesen per | kerkeses per natyralizim & PPA 05 L-
SSk Muhamet Gashi fitim t¢ prindit dhe 1€ parashtrohiet né 031
KOSOViiS shtetesise, lendén 7GIC, né Komunén ku banon dt.21.06.201
ME ¢ kompletuar e parashtruesi i kerkeses), 6
NATYRALI dergojmeé né _ Certifikata e lindjes s¢ Procedura
ZIM T departament & femijes, zgjate 13
FEMLIES SE shietésisé né _ Dokument i viefshém uaj.
MITUR TE Prishting, identifikimi me fotografi per

PE.‘:RSONIT népérmjet postes. | 1@ dy prindérit,

TE — Pelgimi me shkrim i

NATYRALI prindérve, i vértetuar nga

ZUAR noter,

_ Per femijét nga mosha 14

ka dosie penale leshuar nga
Policia e Kosoves dhe

zhvillunr procedure penale
dhe nuk éshie 1 dénuar per
vepra penale ¢ I¢shuar nga
Giykata kompetente ¢

huai, shtetas i 1& cilit eshte
parashtruesi i kerkeses dhe
ghietit né 1¢ cilin ka pasur
te vjeter se 6 muaj,

14 deri né 18 viet,
— Te gjitha dokumentet ©

¢ huaja, duhet t& jen& &
gjuh¢t zyrtare né Kosove,
~ Te gjitha dokumentet 1€
cilat i ofron parashtruesi |
kérkesés pér fitimin e
vulosura me vule apostile

pérjashtuar dokumentet €

t& BE-sé dhe shtetasit ¢
ghtefeve b

der 18 vieg, deshming q& nuk

dashmine qé nuk ¢shie duke u

Republikes s¢ Kosovéssi dhe
organi kompetent i shietit t&

vendbanimin ¢ fundit, jo me

— Pelgimi i femijés nga mosha

ofruara si déshmi nga shtetet

perkthyers né ndonjéren nga

shietesise, duhet te jene &
me vule verifikuese, duke |
shtetasve t& shteteve anétare

& zongs s Sheéng

Ankesa behet kunder vendimit 1€
departamentit t& shtetésise,

Afati

Kerkesa, intraneti,
reguliohet

apo

en-
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it, Britanise s¢ Madhe dhe
SHBA-s¢.

_Aplikimi ¢shte pa pagese
Per shtetas t& moshés

HUMBIA E Administratés, Permes kesaj

SHTETESIS | ZGIC, procedure, pala madhore:

it st _Te gjithe ZGIC, ben kerkesen per | — Kerkesa (per humbijen e
REPUBLIKE -Aktualisht fitim & shietésisé s¢ Republikes s¢
SSK Muhamet Gashi. shtetésise, lendén Kosovés me lirim nga

shtetésia, pér personat

e kompletuar €
madhor, parashtrohet

KOSOVILS

dergojme né

departament t& personalisht n¢ Zyrene
shtetésisé n¢ Gjendjes Civile apo neé
Prishting, Misionin Diplomatik apo

Konsullor t& Republikes st
Kosoves sipas vendbanimit 1&
parashtruesit 1€ kirkeses),

— Kerkesa pér personin nen
kujdestari, parashtrohet nga

kujdestari ligjor i tij/saj .

_ Deshming pér posedimin ¢
shtetesise s¢ ndonjé sheti
tjetér apo garancionin

(proven) se kjo shtetesi do i
jepet.

_ Ekstraktin e lindjes.

— Kopjen ¢ dokumentit &

vlefsham ¢ idenufikimit,

_ Deshming nga Administrata

Tatimore e Kosoves,

— Déshming nga Zyra
Komunale e Tatimit né Pron¢
mbi permbushjen &
obligimeve tatimore,

_ Deshming nga Qendra per
puné Sociale q¢ i ka
permbushur & gjitha
detyrimet financiare per
ushqim dhe mbajtje ndaj
personave per L& cilét eshte
pergjegies pard ligjit,

_ Deshminé e l¢shuar nga

policia dhe giykaa e

Republikes s€ Kosovés se
aifajo nuk eshié nen hetime
apo i/e denuar pér veprd
penale,

— Deshmi (& eshuar nga
organi kompetent i shtetit t&
huaj, shtetas i L& eilit eshte
parashtruest | Kerkeses apo
shteti ne 1& eilin arfgjo ku
pasur vendbanimin ¢ fundit jo
meé Le vjetér se 6 munj, s¢ ai

nuk shte nen hetime apo e

dénuar pér vepra penale,

— Te gjitha dokumentet €

ofruara si deshmi nga shietet

¢ huaja, duhet t& jené t€
pérkthyera né ndonjérén nga
gjuhel zyrare né Kosove.

nepérmjet postes.

Pir shietas (@ mitur:
_ Kerkesa (pér humbjen e
shietesise s& Republikes s&
Kosoves me lirim nga
shietésia e t& miturit mbi
moshen 14 deri 18 vjegare,
parashirohet permes njérit nga
prindérit apo behet né t¢
njejtén keérkese 1© paraghtruar
prej tij ne Zyrén e Gjendjes
Civile apo ne Misionin
Diplomatik apo Konsullor 1&
Republikes s¢ Kosoves, g1pas
vendbanimit t& arashiruesit

14



t& kerkese),

— Kérkesa pér humbjen e
shtetésise s¢ Republikés s¢
Kosovés me lirim nga
shtetésia e t& miturve nén
moshén 14 vjegare,
parashtrohet pérmes njérit nga
prinderit i cili &sht¢ liruar nga
shtetésia e Republikés s¢
Kosoveés apo behet ng t¢
njéjten kerkese t¢ parashtruar
prej tij né Zyrén e Gjendjes
Civile apo n¢ Misionin
Diplomatik apo Konsullor t&
Republikés s¢ Kosoves, sipas
vendbanimit t¢ parashtruesit
t& kerkeses,

— Déshming per posedimin e
shtetésise s¢ ndonjé shteti
tjetér apo garancionin
(provén) se kjo shtetési do t’t
Jepet,

— Ekstraktin e lindjes pér t&
miturin,

— Njeérin nga dokumentet e
prindérve nga regjistrat e
giendjes civile,

- Kopja e dokumentit te
identifikimit t¢ t¢ miturit,
nése ¢ posedon,

— Kopja e dokumentit t¢
identifikimit t& t¢ dy
prindérve,

— Deklaratén e pajtimit me
shkrim nga prinderit, t&
vértetuar nga noteri,

— Pajtimi i t& miturit mbi
moshén 14 vjet deri né 18
viet,

— Te gjitha dokumentet e
ofruara si déshmi nga shtetet
¢ huaja, duhet ¢ jen& t&
pérkthyera n¢ ndonjérén nga
gjuhét zyrtare né Kosove,

Té gjitha dokumentet t& cilat i
ofron parashtruesi i kérkeses
pér fitimin e shtetésisé, duhet
teé jene t& vulosura me vulé
apostile apo me vulg
verifikuese, duke i pgrjashtuar
dokumentet e shtetasve (&
shteteve anétare t¢ BE-s¢ dhe
shtetasit e shteteve t& zonés sé
Shéngen-it, Britanisé s¢
Madhe dhe SHBA-s¢

-Aplikimi eshté pa pagess.

DISSHMI
VDEKJEJE
- AKT
VDEKJE:

Administrates,
ZGJC,-Té gjithe
ZGJC,

-Aktualisht Mimoza
Krasnigi.

Pérmes késaj
procedure, pala
bén kerkesén per
nxjerrjen e akt
vdekjes/déshmi
vdekjeje.

— Kerkesa,

— Certifikata e vdekjes pér
personin q¢ kérkohet
aktvdekja,

— Ekstraktet ¢ lindjes t&
trashégimtaréve,

— Deklarata e kérkuesit t&
aktvdekjes, n¢ lidhje me
trashégimtarét e t¢ vdekurit,
— Lista poseduese(tapia) dhe
deshmité tjera mbi posedimin
¢ paluajtshmérisé s& personit
t& vdekur,

— Leternjoftimi(kopje)
personit anétarit t& ngushte té
familjes ose t& autorizuarit q&
kérkon Aktvdekjen

3 € pagesa

Kerkesa, intraneti, ligji
peér procedurg jo
kontestimore

Afati
megullohet
sipas Ligjit
PPA 05 L-
031
dt.21.06.201
6

Procedura
zgjate 1-2
dité.

Ankesa behet n¢ shkallén e dyte
n¢ komision ARC.
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2. DREJTORIA E ARSIMIT
Emri i Drejtoria/zyrtar | Procedurat dhe | Dokumenta | Formulari i Afati i Afati dhe organi ku béhet
dokumentit i q& léshon kushtet e cioni i aplikimit pér detyrueshé | ankimi, né rast refuzimi
dokumentin pérfitimit t& nevojshém ¢do shérbim m pér té té
dokumentit dhe kostoja | dhe udh&zuesii | marré pérgjigjes apo té mos
pér plotésimit t& tij | pérgjigje ofrimit t& shérbimit né
realizimin e pér afatin e detyrueshém
shérbimit- shérbimin | ligjor
dokumentit ¢ kérkuar
Kontrata pune Drejtori i DKA- | Pas vendimit t& Pa pagesé Kérkesa 8 dité nga Komisioni i ankesave
pér punétorét e | s&, Dr. Sc. komisionit pér data e
arsimit Qemajl rekrutim té publikimit
Sejdija. punonjésve té t&
rinj, rezultateve
definitive.
Vendime pér Drejtori i DKA- | Pas paraqitjes s& | Pa pagesé Kérkesa 15 dité Komisioni i ankesave
pushime sé, Dr. Sc. ké&rkesés.
mjek&sore pér Qemajl
punétorét e Sejdija.
arsimit
Vendime pér Drejtori i DKA- | Pas paraqitjes s&¢ | Pa pagesé Kérkesa 30 dite Komisioni i ankesave
pushime té& sé, Dr. Sc. kérkesés.
lehonisé pér Qemajl
punétoret e Sejdija.
arsimit
Pélgime pér Drejtori i DKA- | Pas paragitjes s&¢ | Pa pagesé Kérkesa 3 dité Komisioni i ankesave
praktikg s&, Dr. Sc. kérkesés,
profesionale p&r | Qemajl
studentét Sejdija.
Vendime pér Drejtori i DKA- | Pas paraqitjes s& | Pa pagesé Kérkesa Nga 15 deri | Komisioni i ankesave
pushime pa s&, Dr. Sc. ké&rkesés. ng 30 dité
pagesé pér Qemajl
punétorét e Sejdija.
arsimit
Vendime pér Drejtori i DKA- | Pas paraqitjes s& | Pa pagesé Kérkesa 30 ditg Komisioni i ankesave
pensionim t& sé, Dr. Sc. ké&rkesés.,
punétoréve té Qemajl
arsimit Sejdija.
Vendime pér Drejtori i DKA- | Pas paraqitjes s& | Pa pagesé Kérkesa 30 dité Komisioni i ankesave
transfere té sé, Dr. Sc. kérkesés.
punétoréve té Qemajl
arsimit, prej nj& | Sejdija.
shkolle n&
shkollén tjetér
Vendime pér Drejtori i DKA- | Pas paraqitjes s& | Pa pagesé Kérkesa 30 dité Komisioni i ankesave
ndérprerjen e s&, Dr. Sc. kérkeses.
marrédhénies s&¢ | Qemajl
punés me Sejdija.
vetédéshirg pér
punétoré t&
arsimit
Vendime pér Drejtori i DKA- | Pas paragqitjes s& | Pa pagesg Kérkesa 23 dité Komisioni i ankesave
plotésim t& s€, Dr. Sc. kérkesés.
normés Qemajl
mésimore pér Sejdija.
punétoré té
arsimit
Vendim pér Drejtori i DKA- | Pas paraqitjes s¢ | Pa pagesé Kérkesa 30 dité Komisioni i ankesave
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hapjen e s&, Dr. Sc. kérkesés,
konkurseve pér | Qemajl
plotésim t& Sejdija.
vendeve té lira
t€ punés
Vendim pér Drejtori i DKA- | Pas hapjes s& Pa pagesé Kérkesa 3 dité Komisioni i ankesave
formimin e s&, Dr. Sc. procedurave té
komisionit p&r | Qemajl konkursit.
rekrutim tg Sejdija.
punonjésve t&
rinj
Pélgime Drejtori i DKA- | Pas paragitjes s& | Pa pagesé Kérkesa / /
sé, Dr. Sc. kérkesés.
Qemayjl
Sejdija.
Pérgjigje Drejtori i DKA- | Pas paraqitjes s& | Pa pagesé Kérkesa/ankesa | 15 dit& Komisioni i ankesave
sé, Dr. Sc. ké&rkesés/ankesés
Qemajl
Sejdija.
Rekomandime | Drejtori i DKA- | Pas paraqitjes s&¢ | Pa pagesé Kérkesa / /
sé, Dr. Sc. kérkesés.
Qemaj!
Sejdija.
Pranimi i Elbarim Morina | Pas fillimit t& Pa pagesé Aplikacioni Brenda dite | /
aplikacioneve — zyrtar ligjor n€ | afatit pér pranim
nga kandidatét | DKA. t& aplikacioneve.
pér konkurset e
_shpallura
Interpretimi Elbarim Morina | Pas paraqitjes s& | Pa pagesé Kérkesa/ankesa | Brenda 7 Komisioni i ankesave
ligjor —zyrtar ligjor né | kérkesés/ankesés ditéve
DKA. .
Nxjerrja e Elbarim Morina | Pas parashtrimit | Pa pagesé Kérkesa Brenda 8 Komisioni i ankesave
vendimeve pér | — zyrtar ligjor né | t& kérkesés. dit&ve
livim nga DKA.
pagesa e
fémijéve né
cerdhe
Pranimi i Astrit Pas paraqitjes s¢ | Pa pagesé Kérkesa Brenda 3 Komisioni i ankesave
kérkesave nga Muhaxheri, kérkesés nga ditéve pas
palét pér qasje zyrtar i larté p&r | palét. publikimit
né testin me arsim, té
shkrim rezultateve
Pranimi i Astrit Pas paragqitjes s&¢ | Pa pagesé Kérkesa Brenda 15 | Komisioni i ankesave
kérkesave pér Muhaxheri, kérkesés nga ditéve
vierésim zyrtar i lart€ pér | palét.
pedagogjik té arsim.
fémijéve me
N.V |
Pranim i Melihate Pas paraqitjes s¢ | Pa pagesé Kérkesa Brenda 3 /
kérkesave nga Behramayj, kérkesés nga ditéve
Organizatat zyrtare Organizatat
Buxhetore pér financiare. Ekonomike.
barazim t&
pagesave
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3. Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit

téBizneseve)

(Pasaporta)

Emri i Drejtoria/zyrtar | Procedurat dhe | Dokumenta | Formularii Afati i Afati dhe organi ku
dokumentit i q€ léshon kushtet e cioni i aplikimit pér detyrueshé | béhet
dokumentin pérfitimit té nevojshém ¢do shérbim m pér té ankimi, né rast refuzimi
dokumentit dhe kostoja | dhe udhézuesii | marré té
pér plotésimit té tij | pérgjigje pérgjigjes apo té mos
realizimin e pér ofrimit t€ shérbimit né
shérbimit- shérbimin | afatin e detyrueshém
dokumentit e kérkuar ligjor
DFEZH/ zyrtarét | Pagesa mbi Dokumenti i | /// Brenda i
Vértetim i e tatimit ng pronén e identifikimit dités
tatimit n& proné | proné. paluajtshme. / Nuk ka
kosto.
Pagesa e taksave | Dokumentii | /// Brenda "
Vértetim pér komunale pér identifikimit dités
biznese biznese. /Nuk ka
Kosto.
ARBK-QKRB Aplikimi me Regjistrimi i | Plotésimi i Varésisht se | ///
(Qendra dokumente fizike | Certifikatés | Formularit B dhe | si punohet
Komunale e dhe Aplikimi s& re / Nuk letérnjoftimi lénda ng
Regjistrimit t& online. ka kosto. kopje. (Duke u MTI
TR Bizneseve) bazuar né
Regjistrimi i s e
Bi ) Zyrtari pér Udhé&zimin
1Znesit e . g
Individual (B.L.) regjistrim té Administrativ té
"7 | bizneseve. MINT-Ministria
e Industrisg,
Ndérvarésisé dhe
Tregtisé-
B B Prishting).
ARBK-QKRB Aplikimi me Regjistrimi i | Plot&simi i Varésisht se | ///
(Qendra dokumente fizike | Certifikatés | Formularit B, si punohet
Komunale e dhe Aplikimi se Re /Nuk | Marréveshja e lénda n&
Regjistrimi i Regjistrimit t& online. ka kosto. Ortakéve dhe MTI
Ortake&risé s& Bizneseve) letérnjoftimet
Pérgjithshme Zyrtari pér kopje. (Duke u
(O.P) regjistrim t& bazuar né
bizneseve. Udhé&zimin
Administrativ t&
MINT).
ARBK-QKRB Aplikimi me Regjistrimi i | Plotésimi i Varésisht se | ///
(Qendra dokumente fizike | Certifikatés | Formularit A0, si punohet
Komunale e dhe Aplikimi se re / Nuk Letérnjoftimi/et | 1&€nda né&
Regjistrimit t& online. ka kosto. e Aksionarit/ve MTI
Regjistrimi i | D.2068¢ve) (Gasapos)
. Zyrtari pér kopje, Statuti i
Shoqérisé me iR . -
Ry regjistrim té Shoqgrisé, Akti i
Pérgjegjési t& . e
bizneseve. Themelimit ose
Rufiguan Marréveshja e
(SH.P.K.) Inkorporimit. .
(Duke u bazuar
né Udh&zimin
Administrativ t&
MINT)
e ARBK-QKRB . Regjistrimii | Plot&simi i Varésisht se | ///
Regjistrimi i Aplikimi me ¢ .. . .
o (Qendra . Certifikatés | Formularit A0, si punohet
Shoqérisé dokumente fizike R “ ..
. Komunale e andt se re / Nuk Letérnjoftimi/et | 1&nda n&
Aksionare — dhe Aplikimi X )
Regjistrimit . ka kosto. e Aksionarit/ve MTI
(SH.A)) online.
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Zyrtari pér kopje, Statuti i
regjistrim t& Shoqérisé, Akti i
bizneseve. Themelimit ose
Marréveshja e
Inkorporimit. .
(Duke u bazuar
n& Udh&zimin
Administrativ t&
MINT).
ARBK-QKRB Regjistrimi i | Plotésimi i Varésisht se | ///
(Qendra Certifikatés | Formularit A0, si punohet
Komunale e se re / Nuk Letérnjoftimi/et | [&nda né
Regjistrimit t& ka kosto. e Aksionarit/'ve | MTI
Bizneseve) (Pasaporta)
Zyrtari pér kopje, Kopja e
regjistrim té Statutit t&
bizneseve, Kompanisg s&
Regjistrimi i ARBK:QKRB Aplikimi me Huaj' ;
e (Qendra } Certifikata e
Kompanisé s& dokumente fizike ; )
. . | Komunale e e biznesit e
Huaj — Dega né P dhe Aplikimi i "
. Regjistrimit t& . noterizuar né
Kosové . online. . .
Bizneseve) vendin amé,
Zyrtari pér Vendim pér
regjistrim té hapjen e
bizneseve. Kompanisé sé
huaj . (Duke u
bazuar né
Udhé&zimin
Administrativ t&
MINT).
ARBK-QKRB Regjistrimi i | Plot&simi i Varésisht se | ///
(Qendra Certifikatés | Formularit KO, si punohet
Komunale e s& re / Nuk Letérnjoftimi/et | lénda né
Regjistrimit t& ka kosto. e Aksionarit/ve MTI
Regjistrimi | | 5/2neseve) Aplikimi me (Rasapenia)
. Zyrtari péi . kopje, Statuti i
Kooperativés e dokumente fizike .
e regjistrim t& e Shogqgrisg,
Bujgé&sore . dhe Aplikimi . .
bizneseve. . Marréveshja e
(K.B.) online. -
Inkorporimit. .
(Duke u bazuar
n& Udh&zimin
Administrativ t&
MINT).
ARBK-QKRB Modifikimi i | Plotésimi i Varésisht se | ///
(Qendra t& gjitha Formularit B pér | si punohet
Komunale e ndryshimeve | ndryshime, lénda né
Regjistrimit t& T / Sipas Certifikata e MTI
oo . Aplikimi me ) .
Ndryshimi i Bizneseve) . Rregullores | Biznesit dhe
. . o dokumente fizike | %" AR
Biznesit Zyrtari pér dhe Aplikimi pér tarifa, letérnjoftimi
Individual (B.L.) | regjistrim t& AP ngarkesa, kopje. (Duke u
N online. : N
bizneseve. dhe gjoba bazuar né
komunale Udhé&zimin
nr.01-434- Administrativ t&
4863/2014. | MINT).
ARBK-QKRB Modifikimii | Plotésimi i Varésisht se | ///
Ndryshimi i (Qendra Aplikimi me té gjitha Formularit B pér | si punohet
Ortakérisé sé Komunale e dokumente fizike | ndryshimeve | ndryshime, l&nda né
Pérgjithshme Regjistrimit dhe Aplikimi / Sipas Certifikata e MTI
(0.P) téBizneseve) online. Rregullores | Biznesit,

Zyrtari pér

pér tarifa,

Marréveshija e
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regjistrim t& ngarkesa, Ortakéve pér
bizneseve. dhe gjoba ndryshim dhe
komunale let&rnjoftimet
nr.01-434- kopje. (Duke u
4863/2014. bazuar né&
Udhé&zimin
Administrativ t&
MINT).
ARBK-QKRB Modifikimi i | Plot&simi i Plotésimii | ///
(Qendra té gjitha Formularit A1, Formularit
Komunale e ndryshimeve | Certifikata e Al,
Regjistrimit t& /Kostoja 10 | Biznesit, Certifikata
Bizneseve) Euro sipas Letérnjoftimi/et | e Biznesit,
Zyrtari pér Udh&zimit e Aksionarit/ve Letérnjofti
regjistrim t& Administrati | (Pasaporta) mi/et e
bizneseve. \Z kopje, Statuti i Aksionarit/
Ndryshimi i - RiiShoqerist, | ve
Shoadrisé Aplikimi me Vendimi pér (Pasaporta)
qérisé me - o ; .
Pérgjegjési té dokume.ntfa tleke ndérrim Statuti . kopJe,. o
Kufi dhe Aplikimi (Duke u bazuar Statuti i Ri i
ufizuar . N s P -
(SH.PK.) online. né U<‘ih.emm_|n i Shoq(?rls'é,
Administrativ t& | Vendimi
MINT). pér ndérrim
Statuti .
(Duke u
bazuar né
Udhézimin
Administrat
ivte
MINT)
ARBK-QKRB Modifikimii | Plotésimi i Varésisht se | ///
(Qendra t& gjitha Formularit Al, si punohet
Komunale e ndryshimeve | Certifikata e 1&énda n&
Regjistrimit t& /Kostoja 10 | Biznesit, MTI
Bizneseve) Euro sipas Letérnjoftimi/et
Ndryshimi i .Zyr.t'ari .pér ) Aplikimi me Udhé'zi.mit e Aksionarit/ve
Shodgrisé lé_:g,]lstrlm teé dokumente fizik Administrati (Pas_aporta) N
qé ente fizike
S bizneseve. o V. kopje, Statuti i
Aksionare dhe Aplikimi i e
(SH.A)) online. £l S'ho'qel"lse,
Vendimi pér
ndérrim Statuti .
(Duke u bazuar
né& Udhé&zimin
Administrativ t&
MINT).
ARBK-QKRB Modifikimi i | Plotésimi i Varésisht se | ///
(Qendra té& gjitha Formularit A1, si punohet
Komunale e ndryshimeve | Certifikata e lénda n&
Regjistrimit t& /Kostoja 10 | Biznesit, MTI
Bizneseve) Euro sipas Let&rnjoftimi/et
Ndryshimi i Zyr.t.ari .pér. Aplikimi me Udh'e'.zi.mit . e Aksionarit/ve
Kompanisé sé regjistrim té dokumente fizik Administrati (Pasgporta) o
1panist se bizneseve. o mte Hzike |l v. kopje, Vendimi
Huaj — Dega n& dhe Aplik PJe .
J g2 > AplKIm dryshim te
Kosové online. pEr n ysmm
Kompanisé s&
Huaj . (Duke u
bazuar ng
Udhézimin

Administrativ t&
MINT).
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vullnetare.

’7 ARBK-QKRB Modifikimi i | Plot&simi i Varésisht se | ///
(Qendra t& gjitha Formularit K1, si punohet
Komunale e ndryshimeve | Certifikata e lénda n&
Regjistrimit t& /Kostoja 10 | Biznesit, MTI
Bizneseve) Euro sipas Letérnjoftimi/et
Ndryshimii | ZYman per Aplikimi me Udhgzimit | e Aksionarit/ve
e regjistrim t& . Administrati | (Pasaporta)
Kooperativés . dokumente fizike . .
Buiaé bizneseve. SLtoant \Z kopje, Statuti i
ujqésore dhe Aplikimi 7 Shoqérisé
(K.B) online R S. ogemsé,
o ’ Vendimi pér
ndérrim Statuti .
(Duke u bazuar
né Udh&zimin
Administrativ t&
MINT).
ARBK-QKRB Njoftimi Plotésimi i Varésisht se | ///
(Qendra mbi Formularit D, si punohet
Komunale ¢ Shuarjen/ Certifikata e 1&nda né
Regjistrimit t& Nuk ka Biznesit MTI
Bizneseve) o kosto. origjinale,
Shuarja e Zyrtari pér Aplitdinl aie . Let&rnjoftimi i
) BT dokumente fizike d
Biznesit regjistrim t& dhe Aplikimi pronarit
Individual (B.1.) | bizneseve. P (Pasaporta)
online. .
kopje. (Duke u
bazuar né
Udhézimin
Administrativ t&
MINT),
ARBK-QKRB Njoftimi Plot&simi i Varésisht se | //
(Qendra mbi Formularit D, si punohet
Komunale e Shuarjen/ Certifikata € lénda né
Regjistrimit t& Nuk ka Biznesit MTI
Bizneseve) kosto. origjinale,
Shuarja e ol Aplikimi me mz;gzesma per
Ortak®&ris€ sé >8] dokumente fizike ane .
oy bizneseve. — Letérnjoftimi/et
Pérgjithshme dhe Aplikimi .
(O.P.) online. ¢ Pronaréve
' (Pasaporta)
kopje. (Duke u
bazuar né
Udhé&zimin
Administrativ t&
MINT).
ARBK-QKRB Njoftimi Plot&simi i Varésisht se | ///
(Qendra mbi Formularit D, si punohet
Komunale e Shuarjen/ Certifikata e 1énda né
Regjistrimit t& Nuk ka Biznesit MTI
Bizneseve) kosto. origjinale,
Zyrtari pér Letérnjoftimi/et
Shuarja e regjistrim t& s b e Aksionarit/ve
M . Aplikimi me
Shoqéris€ me bizneseve. . (Pasaporta)
A i dokumente fizike 3 .
Pérgjegjési t& e kopje, Shpallja
dhe Aplikimi -
Kufizuar online ne gazeté,
(SH.P.K.) ) Vértetimi i
Gjykatés
Ekonomike,
Vértetimi i
ATK-s, Vendim
mbi shuarjen
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Vendim mbi
emérim t&
likuidatorit,
Raporti i
Likuidatorit.
(Duke u bazuar
né& Udhézimin
Administrativ t&
MINT).

Shuarja e
Shoqérisé
Aksionare
(SH.A.)

ARBK-QKRB
(Qendra
Komunale e
Regjistrimit t&
Bizneseve)
Zyrtari pé&r
regjistrim t&
bizneseve.

Aplikimi me
dokumente fizike
dhe Aplikimi
online.

Njoftimi
mbi
Shuarjen/
Nuk ka
kosto.

Plotésimi i
Formularit D,
Certifikata e
Biznesit
origjinale,
Letérnjoftimi/et
e Aksionarit/ve
(Pasaporta)
kopje, Shpallja
ne gazeté,
Vértetimi i
Gjykatés
Ekonomike,
Vértetimi i
ATK-s, Vendim
mbi shuarjen
vullnetare,
Vendim mbi
emérim t&
likuidatorit,
Raporti i
Likuidatorit.
(Duke u bazuar
né Udhézimin
Administrativ t&
MINT).

Varésisht se
si punohet
|&¢nda n&
MTI

7

Shuarja e
Kompanisg sé
Huaj — Dega né
Kosové

ARBK-QKRB
(Qendra
Komunale e
Regjistrimit t&
Bizneseve)
Zyrtari pér
regjistrim t&
bizneseve.

Aplikimi me
dokumente fizike
dhe Aplikimi
online.

Njoftimi
mbi
Shuarjen/
Nuk ka
kosto.

Plotésimi i
Formularit D,
Certifikata e
Biznesit
origjinale,
Letérnjoftimi/et
e Aksionarit/ve
(Pasaporta)
kopje, Shpallja
ne gazeté,
Vértetimi i
Gjykatés
Ekonomike,
Vértetimi i
ATK-s, Vendim
mbi shuarjen
vullnetare,
Vendim mbi
emérim té
likuidatorit,
Raporti i
Likuidatorit.
(Duke u bazuar
né Udhézimin
Administrativ t&

Varésisht se
si punohet
lénda né
MTI

i
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MINT).
ARBK-QKRB Njoftimi Plotésimi i Vargsisht se | //
(Qendra mbi Formularit D, si punohet
Komunale e Shuarjen/ Certifikata e lénda né
Regjistrimit t& Nuk ka Biznesit MTI
Bizneseve) kosto. origjinale,
Zyrtari pér Letérnjoftimi/et
regjistrim t& e Aksionarit/ve
bizneseve. (Pasaporta)
kopje, Shpallja
ne gazete,
Vértetimi i
Shuarja e Aplikimi me Gjykatés
Kooperativés dokumente fizike Ekonomike,
Bujgésore dhe Aplikimi Vértetimi i
(K.B.) online. ATK-s, Vendim
mbi shuarjen
vullnetare,
Vendim mbi
emérim té
likuidatorit,
Raporti i
Likuidatorit.
(Duke u bazuar
né Udhézimin
Administrativ t€
MINT).
ARBK-QKRB Njoftimi Kérkesa dhe Brenda i
(Qendra mbi Letérnjoftimi dités
Komunale e Shuarjen/ kopje.
Njoftim mbi Rfagiistrimit te Aplikimi me Nuk ka
Shuarjen Blznes'evS) d‘ol'<umente kosto.
Zyrtari pér tizike.
regjistrim té
bizneseve.
ARBK-QKRB Certifikata Kérkesa, Brenda "
(Qendra Dublikaté / | Fletépagesa e dités
Komunale e Fletépagesa | shpalljes né
Duplikati i Regjistrimit t& Aplikimi me nga gazeté dhe
uplikati i . : R
Certifikatés Blznes:eve) dolfumente programi Letefrnjoﬂl mi
Zyrtari pér fizike. 2.00 Euro. kopje.
regjistrim t&
bizneseve.
ARBK-QKRB Fletépagesa | Kérkesa, Brenda "
(Qendra nga Fletépagesa edhe | dités
Komunale e programi Letérnjoftimi
Regjistrimit t& Aplikimi me 2.00 Euro. kopje.
Vértetimi Bizneseve) dokumente
Zyrtari pér fizike.
regjistrim t&
bizneseve.
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4. Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport

Drejtoria/zyrta | Procedurat Dokumentacioni i Formulari i Afati i Afati dhe organi ku b&het
Emri i ri g€ 1éshon dhe kushtet e | nevojshém dhe aplikimit pér | detyrueshé | ankimi, n& rast refuzimi t&
dokumentit | dokumentin pérfitimit t& kostoja pér ¢do shérbim m pér té pérgjigjes
dokumentit realizimin e dhe marré apo té mos ofrimit t&
shérbimit- udhézuesi i pérgjigje shérbimit né afatin e
dokumentit plotésimit té pér detyrueshém ligjor
tij shérbimin e
kérkuar
Dokumente Sipas Rregullores Formulari i
arkivore, DKRS- Duhet t& béhet | pér tarifat, ngarkesat | kérkesé€s NE& drejtoring pérkatése
shérbime me | Drejtori i kérkesé dhe gjobat komunale | merret né Brenda 2
dokumente Arkivi,, pérmes 01-434-16778/19 zyrén e ditéve
pér z. Kujtim drejtorisé. 25.04.2019, Arkives né
institucione Millaku. neni 52 dhe 53. komung.
dhe qytetaré
DKRS- Nxénés nga SHFMU
Regjistrimi Udhé&heqgsi i Regjistrimi - 1.50€ Regjistrohen NE drejtoring pérkatése
dhe bibliotekés, z. kérkesa pér Nga SHML -2 € né bibliotek& | N&
shfrytézimii | Mujé Gashi dhe | shfrytézimin e | Studenté-3€ dhe pajisen momentin e
bibliotekés zyrtarét e fondit librar. Qytetaré — 6 € me librezé t& paraqitjes
sé qytetit bibliotekés. Pagesa vlen pér njé | lexuesit.
“Kongresi i vit,
Manastirit”
DKRS - Sipas Rregullores Béhet kérkese
Shifrytézimii | Drejtoresha e Duhet t& béhet | pér tarifat, ngarkesat | me shkrim N& drejtoring pérkatése
sallés s& Kulturés, Rinisé | kérkesé dhe gjobat komunale | dhe arkivohet | Brenda 2
Kulturés dhe Sportit, znj. | p&rmes 01-434-16778/19 né zyrén € ditéve
“Jehona e Fatjona Gashi. drejtorisé. 25.04.2019, neni 51. | Arkives né
Dukagjinit” komung.
DKRS- Sipas Rregullores Béhet kérkesg
Shfrytézimi i | Drejtoresha e Duhet t& bghet | pér ményrén dhe me shkrim Né drejtoring pérkatése
palestrés Kulturés, Rinisé | kérkesg kushtet e dhe arkivohet | Brenda 2
sportive dhe Sportit, znj. | p€rmes shfrytézimit t& né zyrén e ditéve
“Adem FatjonaGashi. drejtorisé. palestrés sportive Arkives né
Jashari” “Adem Jashari” komuné,
OINr 06- 143/17
13.01.2017.
DKRS- Sipas: Rregullore Béhet kérkesé
Shfrytézimi i | Drejtoresha e Duhet t& béhet | pér tarifat, ngarkesat | me shkrim N& drejtoring pérkatése
stadiumit “18 | Kulturés, Rinis¢ | kérkesé dhe gjobat komunale | dhe arkivohet | Brenda2
Qershori” dhe Sportit, znj. | pérmes 01-434-16778/19 né zyrén e ditéve
dhe fushés Fatjona Gashi. drejtorisé. 25.04.2019, neni 51. | Arkives né
ndihmése komuné.
Ndarja € DKRS - Pérmes Formularét Brenda 7
subvencione | Drejtoresha e thirrjes Dokumentacioni i publikohen né | ditéve pas
ve pér 0JQ Kulturés, Rinis¢ | publike dhe pércaktuar n& ueb-fage apo | mbylljes s¢ | Komisionit t€ ankesave
qé veprojng | dhe Sportit, znj. | kritereve t& thirrjen publike, pa | mund t& jepen | afatit t&
né komunén | Fatjona Gashi. pércaktuara tarifa komunale. né zyra t& rregullt p&r
e Klinés né rregulloren DKRS. aplikim
MF 04/2017.
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Shérbime t&
tjera dhe
aktivitete
kulturore,
rinore, nga
trashégimia,
turizmi,
koncerte
festivale,
ekspozita etj.

DKRS-
Drejtoresha né
bashk&punim
me zyrtarét dhe
departamentet
p¥rkaté€se.

NE rast
déshire p&r
bashké&punim,
palét paraqgiten
né zyrat €
DKRS.

Vardsisht natyrés s&
aktivitetit,

Béhet njoftim
paraprak dhe
prezantohet
projekti.

Varésisht
kérkesés

N& drejtoring pErkatése
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5. Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale

Emri i Drejtoria/zyrtar | Procedurat dhe Dokumentacionii | Formulari i Afati i Afati dhe organi ku
dokumentit i q€ léshon kushtet e nevojshém dhe aplikimit pér | detyrues | b&het
dokumentin pérfitimit té kostoja pér ¢do shérbim hém pér | ankimi, n& rast
dokumentit realizimin e dhe té marré | refuzimi té
shérbimit- udhézuesi i pérgiigje | pérgjigjes apo té mos
dokumentit plotésimit t¢ | pér ofrimit té shérbimit né
tij shérbimi | afatin e detyrueshém
ne ligjor
kérkuar
Dokument pér | Mjekét e Lajmérimi né Dokumentacion: Regjistrimi né Donika Marku
vizité pérgjithshém sportel dhe Letérnjoftim ose libér t& 1-2 dité Fitore Gashi
mjekésore nga orientimi. Certifikatg t& protokollit, Lendita Shala
mjeku tamiljar lindjes pér f&mijé pérshkrimi i DoresaRaci
Cmimi: leuro pér terapisé sipas Gurra Dedaj
personat & nuk nevojés. Dhurata Buqani
jang t& lejuar nga Receta pér Endrit Krasniqi
participimi, barna, pér Vlera Bugani
injeksione ose Arblinda Morina
udhézim
varé&sisht nga
nevoja €
pacientit.
Mijeku familjar | Specialisti i Lajmérimi ng Dokumentacion: Regjistrimi n& Serbeze Manaj
specialist mjekésisé sportel dhe Letérnjoftim ose libér t& 1-2 dité Drita Gjergji
familjare orientimi dhe Certifikate t& protokollit, Gazmend Bojaj
udhézimi nga lindjes pér fémijé pérshkrimi i Hetem Tafilaj
mjeku familjar. Cmimi: 2 euro pér terapis€ sipas
personat q& nuk nevojés .
jané& t& lejuar nga Receta pér
participimi. barna, pér
injeksione ose
udhézim
varé&sisht nga
nevoja e
pacientit.
Pediatria Specialiste e Lajmérimi né Dokumentacion: Regjistrimi n& | 1-2 dité Vjollca Ndrekaj

pediatrisé

sportel dhe
orientimi dhe
udhé&zimi nga
mjeku familjar.

Letérnjoftim ose
Certifikate t&
lindjes p&r f&mijé.
Té& gjith& pacientét
jané& t& liruar nga
participimi.

libér t&
protokollit,
pérshkrimi i
terapis€ sipas
nevojés.
Receta pér
barna, pér
injeksione ose
udhézim
vargsisht nga
nevoja e
pacientit.

Faton Gashi
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Gjinekologjia

Stomatologjia

Specialistika
(Oftalmologu,
Infektologu,
Internisti,
Neuropsikiatri
dhe Fiziatri)

Barnatorja

Réntgeni

Mamité

Doktori i
stomatologjisé

Oftalmolog
Infektolog
Internist
Neuropsikiatér
Fiziatér

Farmaciste
Teknike té
farmacisé

Tekniké t&
réntgenit

Lajmérimi n&
sportel dhe
orientimi dhe
udh&zimi nga
mjeku familjar.

Lajmérimi né
sportel dhe
orientimi dhe
udhé&zimi nga
mjeku familjar.

Lajmérimi n&
sportel dhe
orientimi dhe
udhé&zimi nga
mjeku familjar,

Me receté nga
mjeku familjar,
specialisti i
mjekésisé
familjare dhe
stomatologu.

Udhézim nga
mjeku familjar.

Dokumentacion:
Letérnjoftimi.

Té& gjithé pacientét
jané t& liruar nga
participimi.

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
Certifikaté t&
lindjes pér fémijé.
Pérveg pacientéve
t& cilét jané t& liruar
nga participimi,
pagesa &shté 1,5
euro.

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
Certifikaté t&
lindjes pér f€mijé.
Pérveg pacientéve
té cilét jané t& liruar
nga participimi,
pagesa &shté 2 euro.
Me kérkesé t&
pacientit pa
udh&zim paguhet 5
euro.

Receta e pérshkruar
nga mjeku pérkates,
participimi pérveg
personave t& liruar
éshté 0.30 cent.

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
Certifikaté t&
lindjes pér fémijé.
Pérveg pacientéve
t& cilét jané t& lirvar

Késhilla,
dhénie e
injeksioneve,
infuzioneve,
pastrim i
plagéve dhe
CTG.

Késhilla,
terapi,
pérshkrimi i
recetave apo
udhé&zimeve
sipas nevojés.

Ké&shilla,
terapi,
pérshkrimi i
recetave apo
udhézimeve
sipas nevojés.

Késhilla pér
pérdorimin e
barnave.

Regjistrimi n&
libér t&
protokollit dhe
ké&shillim.

1-2 dit&

1-2 ditg

1-2 dité

1-2 ditg

1-2 dit&

Vlora Veseli,
Hyra Malaj
Shqipe Krasniqi

Dr. Valarta Rexha
Dr. Edona Krasniqi

Dr. Bedri Krasniqi
Dr. Haxhi Ibishi
Dr. Agron Prenaj
Dr. Kastriot Gojani
Dr. Vesel Musa

Blerta Bashota
Vjollca Mrijaj
Vitore Dodaj

Baki Dushi
Ilmi Berisha
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Vaksinimi

Laboratori

Shérbimi i
patronazhgs

Urgjenca

Certifikata pér
punésim

Mjekét
Infermier&t

Laborantét

Infermierét

Mjekét
Infermierét

Mjekét familjar

dhe specialistét e

mjekésisé
familjare

Me receté nga
mjeku familjar,
specialisti i
mjekesisé
familjare dhe
stomatologu.

Me receté nga
mjeku familjar,
specialisti i
mjekésisé
familjare dhe
stomatologu.

Rastet urgjente

Me formular té
plotésuar nga
mjeku familjar,
specialisti i
mjekésisé
familjare.

nga participimi,
pagesa &shté 2 euro.
Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
certifikaté t& lindjes
pér fEmijé.

Pa pagesé.

Dokumentacion:
Let&rnjoftim ose
Certifikatg t&
lindjes pér fémije.
Pérveg pacientéve
t& cilét jané t€ liruar
nga participimi,
pagesa &sht& 3 euro.

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
Certifikate t&
lindjes pér f&mijé.
Té& liruar nga
pagesa.

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
Certifikaté t&
lindjes pér fémijé.
Té liruar nga
pagesa.

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
Certifikatg t&
lindjes pér fEmijé.
Pagesa b&het
népérmjet bank&s
me fletépagese t&
marré nga sporteli,
¢mimi 18 euro.

Vaksinimi i
fémijéve sipas
kalendarit t&
OBSH,
vaksinimi i
popullatés pér
grip, Covid 19
dhe sipas
paragqitjes s&
nevojave,

Regjistrimi n&
libér t&
protokollit,
pérshkrimi i
analizave.

Vizita n&
shtépi pér
pacient&t
paliativ,
dhénia e
terapisé sipas
pérshkrimit t&
mjekut.

Trajtimi i
rasteve
urgjente n&
ményré t&
shpejté,
efikase dhe
profesionale.

Regjistrimi i
formularéve
né protokoll,
plotésimi dhe
vulosja n&
sportel.

1-2 ditg

1-2 ditg

1-2 dit&

1-2 dité

1-2 ditg

Dr. Vlera Buqani
Inf. Shehide Raci
Inf. Teme Bojaj

Inf, Liljana Lleshi

Haki Tahiri
Bukurije Shala
Selvije Berisha
Flora Elezaj
Lorenc Marku

LenditaBashota
Shpresa Berisha
Aferdita Berisha

Dr. Vesel Musa
Kastriot Gashi dhe

infermier&t e tjerg sipas

orarit

Mjekét familjar dhe

specialistét e mjekésiseé

familjare
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Certifikata pér
nxénés

Certifikata pér
student&

Certifikata pér
sportisté

Certifikata pér
regjistrim t&
fémijéve né
kopsht

Certifikata pér
vdekje

Vizitat
shtépiake pér
néna dhe femijé

Vizitat
Psikologjike

Pediatri

Pediatri

Mjeku Familjar

Pediatri

Mjeku familjar

Pediatri

Mjeku qé e ka
konstatuar
vdekjen

Infermierét dhe
mamité

Psikologe

Me formular t&
plotésuar nga
pediatri.

Me formular t&
plotésuar nga
pediatri dhe
mjeku familjar.

Me formular t&
plotésuar nga
pediatri dhe
mjeku familjar.

Me formular t&
plotésuar nga
pediatri.

Me formular t&
plot&suar nga
mjeku pérkatés.

Marrja e
informatave pér
rastet e reja t&
lindjes dhe
shtatz€nave.

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
Certifikaté t&
lindjes pér fEmijé.
Pa pagesé.

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
Certifikaté t&
lindjes pér fémije.
Pa pagesé.

Dokumentacion:
Leté&rnjoftim ose
Certifikatg t&
lindjes pér fémijé.

Dokumentacion:
Certifikaté t&
lindjes.

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose
Certifikaté t&
lindjes pér f&mijé.
Pagesa: 5 euro.

Dokumentacion:
Let&rnjoftim ose
certifikaté t& lindjes
pér fEmijé.

Adresa ¢ banimit,

Dokumentacion:
Letérnjoftim ose

Regjistrimi né&
libér t&
protokollit,
plotésimi i
dokumentit
dhe vulosja n&
sportel.

Regjistrimi né
lib&r t&
protokollit,
plotésimi i
dokumentit
dhe vulosja n&
sportel.

Regjistrimi n&
lib&r t&
protokollit,
plotésimi i
dokumentit
dhe vulosja né&
sportel.

Regjistrimi n&
libér t&
protokollit,
plotésimi i
dokumentit
dhe vulosja n&
sportel.

Regjistrimi n&
libér t&
protokollit,
plotésimi i
dokumentit
dhe vulosja n&
sportel.

Regjistrimi n&
libér t&
protokollit,
plotésimi i
dokumentit
dhe vulosja n&
sportel.

Regjistrimi né&
libér t&
protokollit.
Késhilla,

1-2 dité

1-2 dit&

1-2 dité

Dr. Vjollca Gojani
Dr. Faton Gashi

Dr. Vjollca Gojani
Dr, Faton Gashi
Mijekét familjar

Dr. Vjollca Gojani
Dr. Faton Gashi
Mjekét familjaré

Dr. Vjollca Gojani
Dr. Faton Gashi

Mjeku gé e ka
konstatuar vdekjen

Vlora Veseli
Hyra Malaj

Elona Sylaj
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Certifikat€ t&
lindjes pér fémijé.

6. Drejtoria pér Kadastér, Gjeodezi dhe Pronési

Emri i Drejtoria/zyrtar | Procedurat dhe | Dokumenta Formulari i Afatii Afati dhe organi ku b&het
dokumentit i q& léshon kushtet e cioni i aplikimit pér detyruesh& | ankimi, n& rast refuzimi
dokumentin pérfitimit t& nevojshém ¢do shérbim m pér té té
dokumentit dhe kostoja | dhe udh&zuesi i marré pérgjigjes apo té mos
pér plotésimit t& tij | pérgjigje ofrimit t& shérbimit né
realizimin e pér afatin e detyrueshém
shérbimit- shérbimin | ligjor
dokumentit e kérkuar
Nénshkruan t& | Drejtori i Pas azhurimit n& | E pércaktuar | Kérkesa Brenda 15 Agjencia Kadastrale €
gjitha vendimet | Drejtorisé per sistem t& zyrtares | sipas ditéve Kosovés
¢ pérgatitura Kadastér, pérgjegjése pér udh&zimeve
nga zyrtarét Gjeodezi dhe RDPP. administrati
pérgjegjés, si: Pronési, ve té
Kontratat e Besnik Marku Ministris€ s&
vértetuara nga Mjedisit,
noteri, ndarjet e Planifikimit
léndéve t& Hapésinor
gjeodetéve etj., dhe
pas verifikimit- Infrastruktur
kontrollimit t& gs né
dokumentacioni bashképuni
t t& ploté. m me
Agjencionin
Kadastral t&
Kosovés.
- Léshimi i Zyrtarét pér Pas paragitjes s¢ | E pércaktuar | Kérkesa b&het né Brenda Agjencia Kadastrale e
certifikatés pér | pranimin e kérkesés. . . dités Kosovés
. sipas sportel t&
proné qytetarve.
-Léshimi i Udhgzimit Drejtorisé pér
certifikatés gé Asl{an Pantina Administeati | Kadastér,
nuk posedon Vezire Shala
proné v “MMPH- | Gjeodezi dhe
-L&shimi i o
certifikatés pér NR.12/19 Pronési.
social. PER
NDARIJEN
DHE
REGJISTRI
MIN E
PARCELES
» —Neni 21
-Pranimi dhe Zyrtar pér Pas paragitjes s€¢ | Pa pagesé Brenda Agjencia Kadastrale ¢
protokollimi i pranimin e kérkesgs. dités Kosovés
kérkesave t& qytetaréve.
ndryshme, si:
Nga Gjykata,
Prokuroria,
Policia, si dhe
nga qytetarét.
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Pranimin e Zyrtari pér Pas paraqitjes s€ | Pa pagesé Kérkesa béhet né | Brenda Agjencia Kadastrale e
qytetaréve pér pranimin e kérkesés. sportel 18 dités Kosovés
identifikim t& qytetaréve p
pronave. Drejtorisé pér
Asllan Pantina o
Vezire Shala Kadastér,
Gjeodezi dhe
Pronési.
Kryen t& gjitha | Zyrtari pér Pas paraqitjes s¢ | Pa pagesé E pércaktuar 30 dite Agjencia Kadastrale e
punét juridike shérbim kérkesés. . Kosovés
e sipas detyrave
dhe pron&soro-
administrative | juridik dhe
né sh&rbimin Ergiegissive 18
proné&soro- pergieg)
juridik, si p.sh.: | Kreshnik Raci Drejtoris& pér
Pérgatitja e Kadastér,
shkresave
profesionale pér Gjeodezi dhe
punét zyrtare ol
kadastrale dhe Prongst.
pronésore.
Harton Zyrtari pér E pércaktuar Pa pagesé E pércaktuar Pér nevoja | /
regjistrin e _ sipas detyrave . t& Komunés
uzurpimeve t& Spetin dhe sipas detyrave sé Klings
pronés prongsoro- pérgjegjésive t& dhe
komunale dhe uridike Drejtoris€ pér EraiegiSsive &
mbron pronén 1 Kadastér, pergjegl
komunale nga Gjeodezi dhe DKGJP.
uzurpimet e Kreshnik Racai Prongsi.
ndryshme. Y
Kryen t& gjitha | Zyrtari p&r Pas paraqitjes s&¢ | E pércaktuar | Kérkesa Brenda 15 Agjencia Kadastrale e
procedurat shérbim T . dite Kosovés
No, = .. kérkesés sipas -
administrative pronésoro-
lidhur me juridik Udhézimit
shpronésimet o
dhe veprimet Kreshnik Racaj (i ginIStEt
tjera v (MMPHI)
procedurale
sipas kérkesave IO Z021
té subjekteve Pér
ljera apo edhe Ndryshimin
Komunés sipas
Ligjit pér dhe
RhRignesimet: Plot&simin e
Udhézimit
Administrati
v MMPH
Nr.08/2019
Pér Tarifat e
Produkteve
dhe
Shérbimeve
& Agjencisé
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Kadastrale
t& Kosoveés.

E pércaktuar
sipas -
Udhégzimit
Administrati
v (MEA)
NR. 09/2020
Pér tarifat e
shé&rbimeve
pér
regjistrimin
¢ t& drejtave
t€ pronés sé

paluajtshme.

Kryen bartjen e | Zyrtarja Pas paraqitjes s¢ | E pércaktuar | Kérkesa Brenda 15 | Agjencia Kadastrale e
pronésisé né Sroiegitse DEr kérkesés sipas - ditéve Kosovés
bazé t& pergjegjese p P
dokumenteve regjistrim né Udhé&zimit
valide ligjore e
dhe t& RDPP - Administrati
verifikuara, si: v (MMPHI)
Nga noteri, . .
giykata dhe Ryve Krasniqi, Nr. 04/2021
vendimet tjera pér
® AN Drilon Morina Ndryshimin
administrative.
dhe
-Nxjerrg —
aktvendimet Plotésimin e
mbi regjistrimin Udhé&zimit
e ndarjes, L. .
bashkimit t& Administrati
parcelave, v MMPH
Nr.08/2019
-Kryen
regjistrimin e Pér Tarifat e
pal.uajtshmerlve Produkteve
, hipotekave,
barrave dhe
. ke Shérbimeve
nxjetr
aktvendimet pér t& Agjencisé
to. Kadastrale
-Nxjerr t& Kosovés.
aktvendimet
mbi legalizimin
e objekteve, E pércaktuar
lokaleve, -
shtépive ng P
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Geoportal pas
azhurimit t&
gjeodetit.

Udhé&zimit
Administrati
v (MEA)
NR. 09/2020
Pér tarifat €
sh&rbimeve
pér
regjistrimin
e t& drejtave
t& pronés sé

paluajtshme.

- Bén sigurimin
e hartave Orto —
foto,
rikunstruimin e
informatave
kadastrale né
formé digjitale,
dhe ofron
sh&rbime
pérmes modelit
té sistemit
informativ mbi
tokén dhe
pronén .

-Bén lgshimin ¢
kopjeve t&
planit.

Gjeodeti-

Agron Thaqi,

Hajredin Gashi,

Arianit Nrecaj,

GretaSkeli

Pas paragqitjes s&
kérkesés

E pércaktuar
sipas -
Udhgzimit
Administrati
v (MMPHI)
Nr. 04/2021
Pér
Ndryshimin
dhe
Plotésimin e
Udh&zimit
Administrati
v MMPH
Nr.08/2019
pér Tarifat e
Produkteve
dhe
Shérbimeve
té Agjencisé
Kadastrale

t& Kosovés.

-(Léshimi i
Kopjes s&
Planit) E
pércaktuar
sipas
Udhgzimit

Administrati

Kérkesa

Brenda
dités.

Agjencia Kadastrale e
Kosovés
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v “MMPH-

NR.12/19
PER
NDARJEN
DHE
REGIJISTRI
MIN E
PARCELES
”—Neni -
21
-Bén matjet pér | Gjeodeti Pas paraqitjes s¢ | E pércaktuar | Kérkesa béhet né | Var&sisht Agjencia Kadastrale e
nevoja kérkesés i Arkivin e sipas Kosovés
komunale dhe pas v P
me kérkesé t& Agron Thaqi, detyrave dhe | Komunés ose kérkesés
Giykates, grgjegjésiv grmes emailit
Prokurorisg, pergjeg)es P a
Policisé dhe bén | Hajredin Gashi, etd zyrtar t&
pérpunimin e t& B s e
dhénave si dhe Drejtoris€ mbik&qyrésit.
llogaritjen ¢ Arianit Nrecaj, pér
koordmatave ¢ Kadastér,
matjeve,
kontrollimin e GretaSkeli Gjeodezi
tyre me kushtet dhe Prondsi.
e bazave
gjeodezike.
-Harton raporte, | Gjeodeti - Pas paragitjes s&¢ | E pércaktuar | Kérkesa Brenda 15 | Agjencia Kadastrale e
historiate dhe kérkesés sipas ditéve Kosovés
ekspertiza t& Udh&zimit
pronave sipas Agron Thagqi, Administrati
kérkesave v MMPH-
zyrtare. NR.12/19
Hajredin Gashi, PER
NDARIJEN
DHE
Arianit Nrecaj, REGIJISTRI
MIN E
PARCELES
Greta Skeli —Neni 21
-Kryen Gjeodeti — Pas paraqitjes s¢ | E pércaktuar | Kérkesa Brenda 7
azhurimin pas kérkesés ) ditéve
. sipas
kérkesés sé
pranuar nga Agron Thaqi, Udhézimit
BlcoRsIEhe Administrati
licencuar pér
ndarjen e Hajredin Gashi, v MMPH-
parcelave, Lo .
bashkimin ¢ Arianit Nrecaj, N.R.12/ 19
parcelave, PER
regjistrimin e .
ndértesés dhe Greta Skeli NDARIJEN
regjistrimin e DHE
pestve & REGJISTRI
ndérteses.
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MIN E

PARCELES
—Neni 25,
26,27, 28.
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7. Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Emri i Drejtoria/zyrtar | Procedurat dhe | Dokumenta | Formularii Afati i Afati dhe organi ku béhet
dokumentit i q€ l&shon kushtet e cioni i aplikimit pér detyrueshé | Ankimi né rast refuzimi
dokumentin pérfitimit té nevojshém ¢do shérbim m pér té té
dokumentit dhe kostoja | dhe udh&zuesii | marré pérgjigjes, apo té mos
pér plotésimit té tij | pérgjigje ofrimit té€ shérbimit né
realizimin e pér afatin e detyrueshém
shérbimit- shé&rbimin | ligjor
dokumentit e kérkuar
Shqyrtimi i Drejtori i Kérkesa / Kérkesa 30 dité ZKA
kérkesave t& DUMM
ndryshme
Kushtet Zyrtari pér -Aplikacioni 25 euro Aplikacion -15 dité pér | MMPHI
ndértimore p&r | planifikim -Certifikata kategoring
kategoring I dhe prongsore el
I -Kopja e planit - -30 dit& pér
kadastral kategoring
-Projekti ideor Il
-Kopja e ID.
Lejet Zyrtari pér leje -Aplikacioni Pér Aplikacion -30 dité pér | MMPHI
ndértimore p&r | ndértimi -Certifikata kategoring e kategoring
kategoring I dhe pronésore [ 2.10 euro. el
11 -Kopja e planit- | Pé&r -45 ditg pér
kadastral kategoriné e kategoring
-Projekti ideor I neto 2.80 I
-Kopja e ID. euro, bruto
2.70 euro.
Leje mjedisore | Zyrtari mjedisor | -Kopja e ID
komunale -Certifikata
prongésore
-Kopja e planit -
kadastral
-Kushtet
Ndértimore
-Raporti i
Vlerésimit né
Miedis.
Lejet e rrénimit 0.60 euro
pér kategoring I -Aplikacioni pér metér -30 ditg
dhe I -Certifikata katror Aplikacioni MMPHI
Me kérkesé t& pronésore
palés Zyrtari i -Leja e ndértimit
ndértimit -Projekti pér
rrénim
-Kopja e planit
kadastral
-Projekti ideor
-Kopja e ID.
Certifikata e Zyrtari pér leje -Aplikacioni Pa pagesé Aplikacion -30 dit& pér | //
pérdorimit ndértimi -Certifikata kategoring
prongsore eldhell
-Kopja e planit -
kadastral
-Incizimi
gjeodezik

-Protokollet e
nénshkruara nga
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inspektori i

ndértimit
-Atestet e
materialit
-Foto déshmité
-Kopja e ID.
Pélgimet Zyrtari pér Kopja e ID 100.00 euro | Kérkesé 30 dité "
komunale Planifikim -Certifikata -Sipas;
Zyrtari pér leje pronésore Rregullores
ndértimore -Kopja e planit pér tarifat,
kadastral ngarkesat
-Projekt dhe gjobat
propozim. komunale
01-434-
16778/19
Vértetim Zyrtari pér Kopja e ID 5.00 euro Ké&rkesé 30 dit&
urbanistik Planifikim -Certifikata Sipas;
prong&sore Rregullores
-Kopja e planit pér tarifat,
kadastral ngarkesat
-Projekt dhe gjobat
propozim komunale
01-434-
16778/19
Vértetime pér Zyrtari p&r -Kérkesa 5.00 euro Kérkesé 30 dité I
distancé Planifikim -Kopja ¢ ID. Sipas;
Rregullores
pér tarifat,
ngarkesat
dhe gjobat
komunale
01-434-
16778/19
Referenca OE. Drejtori i -Kérkesa 25.00 Kérkesé 30 dité /
DUMM -Kopja e ID
-Kontrata pér
pung t& kryera
-Procesverbali i
pranimit teknik
Referenca pér Drejtori i -Kérkesa Pa pagesé Kérkesg 30 dité /I
persona fizike DUMM -Kopja e ID
-Kontrata pér
puné t& kryera
-Procesverbali i
pranimit teknik.
Vendim pér Zyrtari | Aplikacioni Pér ndértime | Aplikacioni 60 dité MMPHI
legalizim té ndértimit -Certitikata para 2004 pa
objekteve t& pronésore pagesg,
Kategoris& s& I -Kopja e planit - | ndérsa pér
dhe I Kadastral ndértime pas
-Incizimi 2004 deri
gjeodezik me
-Foto d&shmité 05.09.2018
-Kopja e ID me pagese.
-Mirémbajtjae | Zyrtari i Sistemi i Pa pagesé 1 / AKK
sistemit t& adresave adresave
adresave,
Menaxhimi dhe | Zyrtarét pér Inicimi i " 1" 1 OSHP-ja
mbikéqyrja e menaxhim t& procedurave, Ministrité Pérkatése
kontratave p&r proiekteve Menaxhimi i
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projektet
kapitale

projekteve dhe
Pranimi Teknik i
projekteve.
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8. Drejtoria e Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural

Emrii Drejtoria/zyrtar | Procedurat dhe | Dokumenta | Formulari i Afatii Afati dhe organi ku béhet
dokumentit i q€ léshon Kushtet e cioni i aplikimit pér detyruesh& | ankimi, n€ rast refuzimi
dokumentin pérfitimit té nevojshém ¢do shérbim m pér té té
dokumentit dhe kostoja | dhe udhézuesii | marré pérgjigjes apo té mos
pér plotésimit té tij | pérgjigje ofrimit t& shérbimit né
realizimin e pér afatin e detyrueshém
shérbimit- shérbimin | ligjor
dokumentit ¢ kérkuar
Pajisja me leje | Drejtori i Pas Pa pagesé Pas parashtrimit | 30 dit& Drejtorisg pér Inspektoratin
pér prerje né DBPZH-sé, rekomandimit t& t& kérkesés nga e pyjeve né& Prishting
pyjet private derisa ky komisionit ana e qytetarit
shérbim kalon
nén
pérgjegjésiné e
ministrisé
Damkimi i Zyrtari pér Pas l&shimit t& Pa pagesé Sipas kérkesés / Drejtori i Drejtorisé s&
masés drunore Pylltari z. Hasan | lejes pér prerje BPZHR
Morina
Pajisja me flet& | Zyrtari pér Pas [&shimit t& 2-25€ Sipas kérkesés / Drejtori i Drejtorisé sé&
pércjellje Pylltari z. Hasan | lejes p&r pretje BPZHR
Morina
Vierésimi i Zyrtari pér Pas paraqitjes s&¢ | Pa pagesé Sipas kérkesés / Drejtori i Drejtorisé sé
démeve t& Pylltari z. Hasan | kérkesés nga BPZHR
shkaktuara Morina policia
sipas kérkesés Tekniku i
sé policisé Pylltarisé z.
Leotrim Dauti
Vierésimi i Zyrtari pér Pas paragitjes s¢ | Pa pagesé Sipas kérkesés ! Drejtori i Drejtorisé s&
masgs drunore | Pylltari z. Hasan | k&rkes&s nga BPZHR
t& sekuestruar Morina policia
nga policia Tekniku i
Pylltarisé z.
Leotrim Dauti
Kontrollimi i Zyrtari pér Kohé pas kohe Pa pagesé Sipas rrethanave | / Drejtori i Drejtorisé s&
transportit t& Pylltari z. Hasan BPZHR
masé&s drunore Morina ng
bashképunim me
inspektorét e
pyjeve, té tregut ,
policing,
Teknikun e
Pylltarisé¢ dhe
rojet e pyjeve
Pajisja me Drejtori i Pas paraqitjes s€ | Pa pagesé Sipas kérkesés 45 ditg Udhéheqési mé i larté
vértetime té DBPZH-sé kérkesés administrativ
ndryshme
Késhilla pér Zyrtari pér Pas paraqitjes s&€ | Pa pagesé Sipas kérkesés { Drejtori i Drejtorisé s&
pérdorimin e Pylltari z. Hasan | kérkes&s BPZHR
pesticideve né Morina
pyll
Intervenimin n€ | Zyrtari pér Pas paraqitjes s&€ | Pa pagesé Sipas paraqitjes | / Drejtori i Drejtorisé s&
fikjen e zjarrit Pylltari z. Hasan | zjarrit se zjarrit BPZHR
né pyll Morina,
Tekniku i
Pylltarisé z.
Leotrim Dauti
dhe rojet e pyllit
Mbikéqyriene | Zyrtari pér Pas paraqitjes s€ | Pa pagesé Sipas kérkesés / Drejtori i Drejtorisé s¢
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pyllézimit Pylltari, z. Hasan | k&rkesés BPZHR
Morina
Tekniku i
Pylltarisé, z.
Leotrim Dauti
dhe rojet e pyllit
Shqyrtimi i Komisioni Pas paragqitjes s&¢ | Pa pagesé Sipas kérkesés 30 ditg Drejtorisé pér Inspektoratin
kérkesave pér kérkesés e pyjeve né Prishting
pajisje me leje
pér prerje
Inicimi i Drejtori i Pas kryerjes s& Pa pagesé Sipas / Gjykaté Themelore,
procedurave DBPZHR veprés fletéparaqitjes Prokurori Themelore
kundérvajtés nga rojet e pyllit
dhe penale apo policisé
Pérfagésimi né | Pérfagésuesi z. Sipas thirrjes s& Pa pagesé Kérkesa / Gjykaté t& Apelit, Gjykaté
Gjykaté Enver Mala Gjykatés Themelore, Prokurori
Themelore
Pérgjigjja n&
ankesén, Pérfaqésuesi z. Pas paraqitjes s&¢ | Pa pages€ Sipas kérkesés Sipas afatit | Gjykata e Apelit
kundér Enver Mala ankes&s se Gjykatés t&
aktgjykimit t& pércaktuar
giykatés s¢ né kérkesé
shkall&s s€ paré
Plotésimi i Pérfaqésuesi z. Pas paraqitjes s€ | Pa pagesé Sipas kérkesés Sipas afatit | Gjykata e Apelit, Gjykata
padisé, Enver Mala kérkesés nga s& Gjykatés t& Themelore dhe Prokuroria
kallgzimit Gjykata pércaktuar | Themelore
penal, né kérkesg
flet&paraqgitjes
etj,
Ushtrimi i Pérfagésuesi z. Pas pranimit t& Pa pagesé Sipas Gjykata e Apelit
ankesave Enver Mala aktgjykimit nga aktgjykimit Sipas afatit
kundér gjykata t& dhéné né
aktgjykimeve t& keshillén
Gjykatés s& juridike t&
shkallgs s& paré aktgjykimit
Interpretimi z. Enver Mala Pas paraqgitjes s¢ | Pa pagesé Kérkesés s& Drejtori i Drejtorisé sé
ligjor kérkesés/ankesés stafit BPZHR
Pranimi i z. Rexhep Pas paragitjes s&¢ | Pa pagesé Sipas kérkesés Brenda Komisioni i ankesave né
kérkesave nga Rexhepi, Musa kérkesés nga afatit t& AZHB
fermerét pér Gashi, Enver palét pércaktuar
pagesa direkte Marmullaku etj. nga
pér ministria
subvencionim
Publikimi i Drejtori i Sipas Pa pagesé / /
njoftimeve/thirr | Drejtorisé planifikimit
jeve
Trajnimi dhe z. Rexhep Sipas kérkesés s& | Pa pagesé Sipas kérkesés /
dhénia e Rexhepi fermerit
Kk&shillave Drejtori i Drejtorisé sé&
fermeréve né BPZHR
1&men;j t&
ndryshém t&
bujgésist
Regjistrimi i z. Rexhep Sipas kérkesés s& | Pa pagesé Sipas kérkesés / Drejtori i Drejtorisé sé
fermeréve né Rexhepi fermerit BPZHR
data bazé z. Musa Gashi
z. Enver

Marmullaku etj
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Monitorimi i z. Rexhep Sipas kérkes¥s se | Pa pagesé Sipas kérkesés Drejtori i Drejtorisg s&
kulturave Rexhepi fermerit BPZHR
lavértarg, z, Musa Gashi
stallave n¢ z. Enver
terren Marmullaku
Pérzgjedhja e Komisioni Sipas kérkesés s& | Pa pagesé Sipas kérkesés Drejtori i Drejtorisé s
pérfituesve nga fermerit BPZHR
grandet
komunale
Dhénia e z. Rexhep Sipas kérkes&s se | Pa pagest Sipas kérkes#s Drejtori i Drejtorisé sé&
k&shillave pér Rexhepi fermerit BPZHR
mbrojtjen e z, Musa Gashi
biméve, z, Enver
pérfshiré Marmullaku
pérdorimi i
pesticideve t&
| ndryshme
Monitorimi i z. Musa Gashi Sipas kérkesgs s& | Pa pagesé Sipas kérkesés Drejtori i Drejtorisé sé&
pendéve, fermerit BPZHR
kanaleve pé&r
ujitien e
kulturave
bujgésore

9. Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Emergjencé
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Emrii
dokumentit

Drejtoria/zyrtar
i qé léshon
dokumentin

Procedurat dhe
kushtet e
pérfitimit té
dokumentit

Dokumenta
cioni i
nevojshém
dhe kostoja
pér
realizimin e
shérbimit-
dokumentit

Formulari i
aplikimit pér
¢do shérbim
dhe udhézuesi i
plotésimit t& tij

Afati i
detyrueshé
m pér té
marré
pérgjigje
pér
shérbimin
e kérkuar

Afati dhe organi ku béhet
ankimi, né rast refuzimi
té

pérgjigjes apo t& mos
ofrimit t€ shérbimit né
afatin e detyrueshém
ligjor

Pélgim pér
shfrytézim t&
hapésirés
publike.

Drejtori
D.SH.P.E.
z. Qendrim
Millaku.

Pas parashtrimit
t€ kérkesés.

Certifikata e
biznesit
Vértetim se
&shté paguar
tatimi né
proné
Projekti i
aktivitetit
Kostoja: m2
=€

Nuk ka formular

7 dit& -30
ditg

DSHPE

P&lqim pér
gérmim/démtim
t€ rrugés (me
asfalt, me kube,
sipérfage me
gjelbérim) pér
kygje né
kanalizim (q&
shérben pér
pajisje me leje
n& DUPH).

Drejtori
D.SH.P.E.,
z. Qendrim
Millaku.

Parashtrimi i
kérkesés.

o P&lgimi
nga
KEDS-i
Pélqimi
nga KRU-
Hidrodrini
Pé&lqimi
nga PTK

Vértetimi
pér
pagesén e
tatimit né
proné -
person
fizik
Vértetimi
pér
pagesén e
taksés
komunale
- person
juridik
Vértetim
pér pagesé
t&
mbeturina
ve

Kostoja:
Nuk ka.

Nuk ka formular

7 - ditg

Drejtori
D.SH.P.E.,
z. Qendrim
Millaku.

Krijim t&
raporteve té
zjarrit pér t&

Shéndrit Gashi,
zyrtar pér
Emergjenca 1.

Pas kérkesés s&
Policisé ose t&
kérkesés sé&

Pa pagesé

Formulari

brenda 5
ditéve

DSHPE
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démtuarit, démtuarit.

Krijim t& Sh&ndrit Gashi, Pas kérkesés sé Pa pages& Formulari brenda 5
raporteve t& zyrtar pr Policis& ose t& ditéve
fatkeqésive Emergjenca 1. kérkesés t&

natyrore pér t& démtuarit.

démtuarit.

Ndérmerr masa | Shéndrit Gashi, | Sipas kérkesave | Pa pages& i Brenda i
pér zyriar p&r t€ personave dite.
parandalimin Emergjenca 1. administrativ t&

dhe zvog&limin banesave

€ pasojave nga kolektive,

zjarret,

fatkeqésité

natyrore dhe

fatkeqésité e

tiera.

Aprovimin, Shéndrit Gashi, | Aprovimin, Pa pages¢ n Brenda i
refuzimin e zyrtar pér refuzimin e dite.
ké&rkesave t& Emergjenca 1. kérkesave t&

qytetaréve ng qytetaréve ng

platformé&n platform&n

INTRANET. INTRANET.

10. Drejtoria pér Puné Inspektuese
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Emrii Drejtoria/zyrtar | Procedurat dhe | Dokumenta | Formulari i Afati i Afati dhe organi ku béhet
dokumentit i g€ léshon kushtet e cioni i aplikimit pér detyrueshé | ankimi, né rast refuzimi
dokumentin pérfitimit t& nevojshém ¢do shérbim m pér té té
dokumentit dhe kostoja | dhe udhézuesii | marré pérgjigjes apo té mos
pér plotésimit té tij | pérgjigje ofrimit t& shérbimit né
realizimin e pér afatin e detyrueshém
shérbimit- shérbimin | ligjor
dokumentit e kérkuar
Pélqim rreth Drejtori i P&rmes késaj 1. Inspektorati i 30 dite MINT - Ministria e
plot&simit t& Inspektoratit procedure, pala Letérnjoftim | Tregut Industrisé, Ndérmarrésisé
kushteve Z. Faruk Smajli. | bén kérkesé pér | i (kopje) dhe Tregtisé
minimale t'u pajisur me 2.
sanitare t& pélqim i cili Certifikata e
bizneseve vérteton q& biznesit
individuale dhe biznesi apo (kopje)
shogérive shoggria tregtare | 3, Kérkesa
tregtare. né fjalé i ka me shkrim
plotésuar kushtet | Kostoja deri
sanitare pér né 200m
ushtrim t& &shté 1 euro
veprimtarisé. Pas | pér metér,
daljes né terren mbi 200m
dhe verifikimit t& | 0.50 cent pér
plotésimit t& metér katror,
kushteve
higjienike -
sanitare si dhe t&
dokumentacionit
t& kérkuar,
inspektorét
komunal
1&shojné
pélgimin né
fjalé,
Kérkesé pér Drejtori i Pérmes késaj I.Letérnjofti | [nspektorati i 30 ditg MINT - Ministria e
asgjésim té Inspektoratit procedure, pala mi (kopje) Tregut Industris&, Ndérmarrésisé
mallit. Z. Faruk Smajli. | bén kérkesé pér | 2.Certifikata dhe Tregtisé
asgjésim (& ¢ biznesit
mallrave t& pa (kopje)
pérdorshém, me
démtime fizike 3. Kérkesa
dhe t& pasigurte | me shkrim
pér pérdorim nga | Kostoja deri
konsumatorét, né vlerén
10.000 euro
&shté pagesa
20 euro mbi
10.000 &sht&
30 euro.
Inspektime Drejtoria e - Kryen Inspektime Inspektorati i Sipas planit | MINT - Ministria e
Inspektoratit inspektimin e né terren, Tregut t& punés Industrisé, Ndérmarrésisé
veprimtarive Pa pagesg. dhe Tregtisé

ekonomike dhe
bizneseve t&
ndryshme né
Komuné duke
kontrolluar t&
gjitha bizneset e
regjistruara dhe
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ato t€ cilat jang
t&€ paregjistruara
dhe ndérmerr
veprimet
pérkatése ligjore,

Inspektime

Drejtoria e
Inspektoratit

Kryen
inspektimin nga
fusha e veterings
né& mbéshtetje t&
Ligjit pérkatés.

Inspektime
né terren

Pa pagesé

Inspektori i
Bujqésisé dhe
Ambientit

Sipas planit
t&€ punés

MMPH- Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor

Inspektime

Drejtoria e
Inspektoratit

Kryen
inspektimin ng&
fushén e
mbrojtjes s&
ambientit ng
mbéshtetje t&
Ligjit pérkatés,

Inspektime
né terren

Pa pages¢

Inspektori i
Bujqésisé dhe
Ambientit

Sipas planit
t& punés

MMPH- Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor

Inspektime

Drejtoria e
Inspektoratit

Bén inspektimin
e ndértimeve t&
objekteve t&
ndértimit
kolektiv, privat,
objekteve
afariste, rrugéve
dhe
kanalizimeve t&
ujérave fekale.

Inspektime
né€ terren

Pa pagesé

Inspektorati i
Ndértimit

Sipas planit
t& punés

MMPH- Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit
Hapésinor

Inspektime

Drejtoria e
Inspektoratit

- Kryen
inspektimin e
shérbimeve
komunale:
rrugéve,
shesheve, parget,
varrezat,
pércjellja e
trafikut t& auto-
taksive, kombi-
taksi, autobuséve
dhe automjeteve
pér transport,
reklamat e
ndryshme t&
bizneseve dhe t&
tjera,

Inspektime
né terren

Pa pagesé

Inspektori i
Shérbimeve
Publike

Sipas planit
t€ punés

MPL- Ministria e Pushtetit
Lokal

Inspektime

Drejtoria e
Inspektoratit

Kryen
inspektimin
financiar,
inspektimin e
tregut dhe
¢mimeve né
pajtim me ligjin
pérkatés,

Inspektime
né terren

Pa pagesé

Inspektori
Financiar

Sipas planit
t&€ punés

MINT - Ministria e
Industrisé, Ndérmarrésise
dhe Tregtisé
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Ky dokument do t& plotésohet-ndryshohet, varésisht nga kérkesat q& mund t& vijné nga
drejtorét e drejtorive komunale dhe kérkesés sé kryetarit t&¢ Komunés s& Klings, Prof. Dr.

Zenun Elezaj. A

T ——

Pérgatiti: Mir deakg;—\_:)
A0
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